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katastrofą 
SEJM POLSKI ZEBRAŁ SIENA ,ESJĘJESIENNA
Generał: Malczewski wy-
puszczony z więzienia .

"Rząd zabrał się energicznie doreorganizacji systemupodatkowego
WARSZAWA, 21 września. -Sejm zebrał się po letnich wakacjachna sesję jesienną dla dalszej pracynad ustaleniem gospodarczej i poli-tycznej sytuacji w Polsce.W pizeddzień zebrania się Sejmu

  
 

     

„NOWY SWIAT- CONSO-
LIDATED OCTOBER 4-TH
1925 WITH THE „TELE.
GRAM CODZIENNY", -, 18
AN OUTSTANDING .POLISH
INFLUENCE IN THE.TER

| RITORY IT DOMINATES.

CENA 3 CENTY.

Olbrzymi aeroplanekspo-

dowałpodczas wzlotu

Dwóch uczestnikow lotw zma-
lazłośmierć wpłomieniaci
': Fonek.i Curtin ocaleli  
 

._ROOSEVELT FIELD WESTBURY,
L$, 21 września. - Olbrzymi aero-
plan zbudowany przez rosyjskiego
inżyniera Sikorskiego, przeznaczony
do odbycia lotu New York-Paryż
pod. kierownictwem sławnego francu-
skiego, lotnika kapitana Fonck'a i a-
merykańskiego" obserwatora Curtin'a,
eksplodował wczoraj rano o godzinie
 były spraw jskowych w 

rządzie b. premiera Witosa, gen. Mal-
czewski został wypuszczony z wię-
zienia, -w którym przebywał od cza-
su. rewolucji majowej.

Minister finansów Klarner w prze-
mówieniu, wygłoszonem podczas or
twarcia Sejmu oświadczył, iż w sy
tuacji gospodarczej i finansowej w
Polsce w ostatnich trzech miesiącach
nastąpiła wieyka poprawa i zmiana
na lepsze. -Budżet został zupełnie
magazyny, a kuleje poczęły

p zynosić państwu ' znaczne docho-
dy. W handlu zdgranicznym Polska
osiągnęła w bieżącym roku olbrzy-
mią, jak na stosunki polskie, nadwyż-
ke złotych czyli 60,
000,000 dolarów. .

Następnie ministęr finansów o-
świadczył izbiesejmowej, że rząd

 

 

 

 

6 pod wzlotu, powodując śmierć
dwóch uczestników lotu: Francuza
Claviero operatora ndjołelegraficzne-
go na aeroplanie i Rosjapina
łowa, mechanika aeroplanu

Powodem kalaatiofy Wielkiego
aeroplanu przed jego -wzlotem
było: prawdopodobnie rozbicie koła
podwozia aeroplanowegq, które ude-
rzywszy o nierówność gruntu, pękło,
powodując przewroceme się aeropla-
nu, a następnie jego eksplozję. Ura-
towani. cudem -z. katastrofy lotnik __
Fonck i Curtinjprzerazemżenitrzgicznem |
nlepawodzemem zamierzonego przed-
sigwzigcia nie mogą sobie zdać spra-
wy z tego, co się stało.

Proline loty dokonywane z olbrzy»
mim aeroplańnem w najmniejszym sto-
pniu nie zapowiadały katastrofy, ja-

   

 ka, się wydarzyła przy. „wzlocie: aeró-
planu -w -chwili zamierzone; lotu

 zabrał się do pracy dla reorganizacji
systemu podatkowego.

wa menAeroplan Sikorskiego spłonął w chwili startu do- Francji, Śmierć w płomieniach ponieśli Charles Clavier i Jacob" Ishmow (3,1 4 z IŁWEJ) Kapitan   

 

ANGLJA ROW-

NIEŻ NAWIEDZO-

NA HURAGANEM

@zkody w mieni; luiłzkiein
olbrzymie; w życiu

nieznaczne

LONDYN, 21 września. -
Północno - zachodnia Anglja,
Szkocja i Irlandja zostały nawie
dzone gwałtownym huraganem
po olbrzymich krótko-trwałych
upałach, jakie nawiedziły An-
gle w ostatnich dniach. .
Wschodnia Anglja nie zosta»

ła dotknięta hurśganem, ale za-
chodnia, całe księstwo Walji i
Szkocja puniosły olbrzymie szlo
dy.
w Wielu okręgach miało miej-

sce oberwanie chmur. .
Najbardziej dotkniętym został

Liverpool, .Niektóre dzielnice
miasta zostały zalane na kilka
stóp wysoko. Rzeka Tyne od-
graniczająca Szkocję od Angi]!
wystąpiła z brzegów, zalewając
całą, dolinę.
Tysiące sztuk bydła utonęło.

Zbiory źniwne we wschodniej 1
południowej Szkocji zostały zni-
szczone skutkiem nieustannej
8-mio godzinnej ulew?. Całe
połacie kraju zostały zalane wo
dą na kilka stóp wysoko,

170. OSÓB UTONĘŁO

SKUTKIEM  PRZEWRÓ-

CENIA SIĘ OKRĘTU

KALKUTA, 21. września, -
Według. wiadomości otrzyma
nych z Bengalu 170 osób utonę-
ło skutkiem przewrócenia się
okrętu (przybrzeżnego.

 

 
  
 

Fonek (pilot) i por. Curtin uszli cudem śmierci (1 i 2 z prawej). . '

200rzymsko-katolików zostało -

aresztowanych w. Meksyku

Kobiety stoją na czele opozycji w walce kościoła z rzą-
dem - Księża podburzają swych wiernych do oporu

MEXICO CITY, 21 września
- 200 rzymskich katolików

mężczyzn i kobiet zostało aresz-

towanych późnó w niedzielę w

nocy, pod zarzutem złamania

prawa zabraniającego zgroma-
dzeń religijnych.

Wśród aresztowanych znajdu-
je się większa część kobiet, któ-
re stoją na czele opozycji prze-
ciw rządowi,

Zgromadzenie odbyło się w
plebanji ks. Jenaro Mendez, któ
ry zdołał podburzyć swych pa-
Y&tJan by starali się orgaizo-
wać czynny opór rządowi,

Gdy policja przybyła do pleba-
nji ks. Mendez nawoływał zgro-
madzonych przeważnie kobiety!
do zorganizowania czynnego o-
poru przeciw rządowi. Policja
Otoszywszy dom zmusiła wszyst
kich do wyjścia na ulicę i po-
maszerowania do najbliższej
stacji. policyjnej, Kobiety pod-
burzone przez księdza, starały ,
się stawić policji opór, aleszyb-
ko zostały ubezwładniohe i-swo
Jy: energję wyładowały w Sple-
wie hymnów kościelnych pod-
czas marszu na stację policyjną.

- Podczas rewizji zarządzonej w
plebanji znaleziono olbrzymie
masy proklamacji krytykującej
rząd prezydenta Callesa,

Władze sądowe mają zamiar
nałożyć. ha protestowiczów jak
najmniejsze kary, aby ich prze-
konać, że rząd nie pragnie
mścić się na nieszczęśliwych lu
dziach ogłupionych przez księży,  

a tylko nauczyć ich, by byli po-
słuszni konstytucjikrajowej

HURAGANFLORYDZKI
PRZENIÓSŁ SIĘ .DO. ZA-
TOKI MEKSYKARSKIEJ

NEW ORLEANS; 21 września,
- Szalony huragan, który prze—

szedł ponad południową częścią

półwyspu Florydy, siejąc śmierć
1 zniszczenie, dotarł ponad zato-
ką meksykańską .do południo-

wych wybrzeży stanów Alaba-

my, _Mlsshalppl I Louislany, Lud-

ność stanów południowych o-

strzeżona, przędsięwzięła pew-

ne środki ostrożności, Mniejsze
Statki i łodzie zostały umiesz-
czone w bezpieczniejszych miej
seach 1 odpowiednio przymoco-
wang, Według ostatnich wiado-
mości huragan stracił tylko nie-
wiele ze swej siły, która spowo-
dowała silne zniszczenie części
Florydy a

l

Znowu krwawe zaburzenia

religijne w Meksyku

NAINITAL, 21 września, -

 

"Pielgrzymi hinduscy, bijący w
bębny i śpiewający pleśni reli-
gijne, podczas przemarszu przed
meczetem w Nadzibad w okręgu
Bidznuar, spowodowali zaburzę-
nia religijne, podczas któryc

cztery osoby zostały zabitć,

killindzlesigt ciężko ranton:

   
   

       

 

 

ŚMIAŁY RABU-

NEK MEODOCIA-

NYCH BANDYTÓW

Bandyci skradli jeden miljon

dolarów w papierach

wartościowych

: COLUMBUS, WIS: 21 wrześ:

up - Czterech . młodocianych
bandytów napadło na miejsco-
wy First National Bank i zrabo-
wawszy mlljon dolarów w pa-
pierach wartościowych, z któ-
rych tylko 250,000 dol. mogą
być sprzedane, znikło bez śla-

Bandyci wpadłszy do banku

ubezwładni! urzędników banku

przy pomocy rewolwerów, Dwaj

bandyci ›pozostali /na ~straży
przy zastraszonych urzędnikach
1 klijgntach, a dwaj Pozostali wy
próżniwszy skarbiec ruszyli do
automobilu czekającego na nich
na ulicy. "Następnie pozostali
dwaj bandyci pełniący straż
wskoczywszy do ruszającego au
tomobilu odjechkli z najwięk-
sżym pośpiechem w kierunku
granic miastł,

|

Zaalarmowana
policja puściła się w Pogoń, ale
Po bandytach wszelki ślag zagl~
nol. >

Trzgxienief ziemi w. pobliżu
Włoch *
 

RZYM, 21 września: - Ob-
serwatorjum słynnego geologa
Dendandini'ego zueJesŁowało

gwałtowne : trzęsienie ziemi w

odległości 1,000. kilometrów :d

'ybrzęży włoskich - najpraw-

dopodobniej przy wybrzeżach

| Malej Azji.  ciele,

WIELKIE POKŁADY

WĘGLA I ŻELAZA NA

-- WYSPIE SARDYNJI

RZYM, 21 -września. - W

miejscowości. ,. Perduedefogu w

prowincji Egliaxi na wyspie Sar-

dyn]! dokonano odkrycia zna-

cznych ,pokładów. węgla, 1 żelą-

za. Pokłady węgla obliczane są

na 30,000;000 ton riajlepszego

gatunku twardego węgla. Po-

kłady  żelaz): zajmują przeszło

200 mil kwadratowych i obli-

czane sq na 80,000 ton rudy

pierwszej" jakości, a od 3 do 4

miljohów ton rudy drugiej ja-

kości. Przetapianie rudy będzie

połączone z nieznacznemi kosz-

tami z powodu bliskości węgla.

; Oskar Marein Inżynier i dy-

rektor kompanii zorganizowa-

nej dla eksploatacji, oblicza, że

cena przewozu węgla z Sardynii

do Włoch będzie wynosić 15 lir

za tonę, w porównaniu do 150 lir

za sprowadzanie tony węgla z

Anglii, Ruda żelazna względnie

żelazo będzie mogło być dostar-

czane z Sardynji do Włoch po

jednej trzeciej Części ceny, jak

ndjtańsze rudy lub żelazo z kra-

Jow zagranicznych.

 

TRAGICZNA SMIERC

RODZINY POLSKIEJ

AUBURN, N. ¥; 21 września,

- Cztery osoby zostały zabite,

|a jedna doznała: elęWkich obra-

żeń, gdy automobl,. w którym

jechały został. najechany" przez

pociąg na Manrow,

Zabitymi.są: Rożalja Baran i jej

trzy córki: Marja lat 21, Teodo-

Ta lat 16, i Felicja lat 12. Baran,

który kierował automobilem do-

znał ciężkich obrażeń na całem

 
 ~ wyższych dygnitarzy

%

New York-Parys, == Brf >

WOJNA MEKSYKU PRZECIW INDJANOMYAQUl
"--- * - ROZPOCZĘTA

 

Powstanie [milan wywołane przez kasciuł rzymsLi-lud]:-
nie-fanatycy religijni wezwani do obrony swej wiary

MEXICO CITY, 21 września.
- Militarne operacje w wojnie
religijnef! w Meksyku „. zostały
rozpoczęte. walkę w
imieniu kościoła rzymsko -ks-
tolickiego przeciw rządowi me-
ksykańskiemu prezydenta Cal-
lesa, podnieśli fanatycznie reli-
gijni Indjanie szczepu Yaqui, za-
mieszkujący niebotyczne łańu-
chy gor Slera Newada w stanie
Sonora położonym od strony za
chodniej nad wybrzeżami zato-
ki kalifornijskiej a od północy
przytykającym do Staiiów Zje-
dnoczonych,: *

Wojska federalne w liczbie
15,000 -ruszyły .w -kierunku

- twierdz indjańskich w górach,
które rząd postanowić dłuższem
oblezeniem i bombardowaniem
z aeróplanów zmusić do podda-
nia, \
Lotne oddziały powstańców

indyjskich pozajmowały «wszyst
kie strategiczne punkta na wy-
żynie zamieszkałej przez lud-
ność indyjską i usiłują wciągnąć
oddziały: wojsk. federalnych do
 podjazdowej walki w której In-
danie Yaqui,! są |mistróami.
Dowódcy wojsk federalnych bo-
jąc się wciągnięcia w zasadzki
wniedostępnych górach, działa-
ją tylko większemi oddziałami
wojśkowemi, które |dotychczań
jeszcze nie weszły w kontakt z
powstańcami,

Wywiadowcy wojsk federal»
nych zdobyli pewne wiadomości,
iż Indjanie Yoqui zostali podbu-
rzeni do wojny przeciw rządowi

 

kościelnych którzy się schront
II na ziemieIndjan.

Epidemja rekordow [iły-,
«waekich›

>

-
:

NEW VORK,21 września, -
Panna Charlotte Moore Schoe«
mell. pielęgniarka Czerwonego
Krzyża i jedyna strażniczka ta-
tunkowa na nowojorskim wy-
brzeku

-

kąpielowym, opłynęła
wczoraj wyspę Manhattan, na
której stoi miasto New York;
przepływając 40, mil w przecią-
gu.14 godzin 21 minut

 

DOVER, (Anglfa), 21 wrzeé-
nia. - Panna. Marcedes Gleitze,
stenografistka londyńska, którą
przepłynęła Kanał Angielski z
Francji do Anglii na odległość
2 mil od wybrzeży Anglii, zosta-
la w ostatniej chwil przemocą.
wydobyta z wody przez swego
trenera, który się obawiał, że wy
czerpana z sił dziewczyna możę
ulec nieszczęściu

Trzech Indjanszczepu Yaqui
rozstrzelanych

MEKSYK MIASTO; 21 wrześ-
ma. - Trzech Indjan. ze szcze-
Du Yaqui zostało rozastrzelanych
za swych pobra=
tymeów=

-

do ievmlucj'l przeciw
Meksykowi. Przy agitatorach
zależlono dokumenty dowodzą
ce, że pewne kompanie amery-
kargkle, pragng. by w Sonorse:
wy
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W Domu Zwiazkowym mieścić sie powi |
Domu Ziiązkowym się powin K sz G

a Polska Ochronka Dzienna!
NAJPRĘDZEJ >

** caronka Wzienna: Dosg NAJBEZPIECZNIEJ
, szej nieobecności kierownik In-

basa) ---: stytutu Psychicmnej Kultury, AmerykaflSkle dala” dO PDISK-l
OBRAZKI pn. 207 Fast 14th Street, dr. PRZESYŁA

Sceblo, w skróceniu prof. Las.
22 NOWOJORSKIE Profesor Las spędził ostatnie . S T A N D A R D B A N K

ŚRODA codziennie szkicuje
im” miesięcy w podróży po ZNANY ze swe uęzouwęlścl |Dom Baukow hdoręgzlu żupan

wŁÓCZI olonjach polskich w Ameryce, pocztą telograficznie we wszy ich częściac

Wrzesień ma 30 dni Adres: ,,Wicregh" EGA- gdzie dawał odczyty z dzeieźtzi. ski w ardzo krótkim czasie ixaŁajeczme małą oplntą

¢. o. „Nowy Świat" w wl, „, --- DEPOZYTORJIUM .

z _NL YE ___Ł' Union Square Mając ma soble Rządu Stanów Zjednoczonych, Stanu i miasta New York

- ~ - mm rynsztunek sierżant piechoty rzyjmuje wkładki oszczędnościowe i płaci (7

Tamas“,MB#0. mix]. chellfialem w N Ty :O:źYS:'AJCIE z RZE'I'ELę J | SZYBKI ¥ lo
i cach przepłynął dystans dzielący NE EJ USŁUG

"nun"Kuhna!" mm 15,31”;le SŁRRĘWĘCĘOZ goń gamilwn i Fort Wadsfort. Bank otwarty do godziny 8-ej wieczorem

w roku 1264 adame Żydom rję pewnej Polki, Stanisławy légepoogdizn‘vivfiy‘gsgzfiznx THE STANDARD BANK
$551;an kztóm z'atrgmnn; lfo- IPrzéz o godzinie 3:35 przebywa» i
Ma éhmm‘m‘dni’e‘e. A $Me jąc w „mokrym i brudnym pły- Ave. B, cor. 4 St. 1st Ave., cor. 79 St

, jest oblakana. nie" około pięciu mil. : € - -
Czytałem również list, jaki om z

 

Przepowiednie bióza' metęorologier-
nego w Wsshingtonie głoszy:

Prawdopodobnie -deszcz.

 

do Pana pisali z Yonkers także
w sprawie Polaków niewinnie
zamkniętych w zakładzie dla
obłąkanych.

odwiedzi te nieszczęsne domy,
aby się przekonać jak tam żym.

Panie „Włóczęgo!"

Pisze Pan również, że Pan

    
 I mówią, że my mę i je-

| steśmy do niczego.
+ »

Chege odzyskać kapelusz sło-

mkowy, który mu. zleciał z gło-

wy, nieznajomy mężczyzna

schyliwszy się po niego na plat-

formie kolei górnej linji Second

Avenue stracił równowagę i

spraw wewnętrznych, w których

rząd ofiarowuje na sprzedaż

pewną ilość bawołów z Yellow»

stone Parku po $85 sztuka. W

ostatnich latach bawoły tak sig.

rozpleniły, że miejsce dla nich

przeznaczone jest za .male.

Obecnie stado posiada 850 ba-

tropolitan, dwie uczennice
ją w balecie Teatru Capitolu, a fnno
znów są solistkami 1 występują na
koncertach.

" Morolna 1 Wytrwam prace, jakotoż
jej niepospolite zdolności dały
tek baletowi polskiemu w Ameryce.
Publiczność amerykańska od dawna
przyzwyczajona do uwielbiania rosy}-

, 19.8 centów amer. 1150 -Jestem stałym czytelnikiem 4 . a t " kich baletów, obecnie dzięki pannie

mks, pożyczki płatnej „Obrazków" nowojorskich i z mi” nai szyny, po których je- wołów, Jeżeli chcem,? ZFObIŚ Nestor zaczyna. podziwiać 1 balot

w roku 1940 10%

|

wielką

-

wdzięcznością

_

odnoszę $ pociąg. . dzieciom i żonie „fun", kupcie

|

polski,

_

Ale nie tylko Amerykanie

Bond 69 potyczki płatnej się do Pans za taką pracę. Wi mierć była natychmiastowa. im do zabawki tonowego bawot- lees M Polonia Interesuje się wystę-

" 90

|

dzę ilo nędzy Pan przed oczami Wypadek powyższy zdarzył się

|

ko, pami panny Nestor, co widać z Itcz<,
w roku 1950 zę u na stacji kolejowej przy 8th St. nej frekwencji Polsków w testrze, w

 

STACJA WEAF, NEW YORK, 492
6:00. po południu=11100 wieczór
5:00-£Orktestra Lentzo. *
6:00-orkiestra Waldorf Astoria.
1 30-Orkiestra Rolfon.
9:00-Troubadorzy Ipana.
'9:30-Mieszkańcy Południowego Mo-

 

rea.
10:00-Opera ,Mikada."
11:00-Orkiestra Berniego.
stadia wive, newYork, ses

6:10 wieczór10:15 wieczór
6:10-Recital na. forteplanie.
$:00-Harold Fowler, tenor. w nosy
8:45-K. Kal:; sum.: spraw;; Snieg?myx-awa de ["% się wkrótce. daleko, że twierdzi, iż Dempsey Nowy świat, 24 Union Scum- New Road, Jamaica, L. I Po południu

Simon, berrion gdy głośna stała się sp Wiem tylko ze spostmzefl wyrzuci oponenta za sznury York Ctr: I‘videcxuram. czwartek 28-50 wrze-
) nie. se

10:00-=8. Kissel, skrzypek.
10:16-H. Neuman, planista, S. Kle-

'set, skrzypek.
STACJA NEW york, sso
6:10 po południu-11:30 wieczór
5:10-Burke 1 Levine, pleśni.
w oo—Jfi Mmr planista, A. Całace,

-onResort s uds: tels)
na organach.

6:00-Judith. Roth, sopran.
tenor.

-8:80-Murray Spolter, skrzypek.
$:45-2V, Latne, tenor,
9:00-Orkiestra. Loewsa.
9:25-Koncert w ogrodzie Massape-

 

9:30-Orktostra: Loswsat

 

11:80-0rkiesti „Srebrny Pantofe- g ; - › . : g

an Tthe |- NNN --)-P-)--] 2 0 (27-PO

“flaw","33021253“ To już trzeci list w tej spra- domienia,doskonaiejorganisa- z trudem schodziła po wysokich ponieważ 'made Stands? DO OSTATNIEJ
7:06-forkdostra Madison. wie. a Teraz, po ograniczeniu imi|- wydkich schodach na noczonych zerwał kontrakt th › KRO "'-""

10:00-Record Boys.
10:30-Orkdestra. Astor.
STAGJA WMCA, NEW YORK, s41

200 w noey
6:00-Rusemble Vailse.
6:30-iQrkientre. Goldens.
T:80-ZDuct Pinkenberga.
$:00-:Orkiestre. Monto Carlo.

całej Polonji. odkrywa, za co
Panu społeczeństwo wdzięczne
być powinno. Ale pragnę Pa-
nu powiedzieć, że to co Pan zo-
baczy w tych domach dla obłą-
kanych, przewyższa pod wzglę-
dem zgrozy wszystko co Pan
dotychczas widział i opisywał.
-Tam dzieją się rzeczy strasz

ne. o których pisać nawet nie
można.

Ja jestem jedną z nieszczę-
śliwych ofiar takiego wypadku.
Już od dwóch lat walczę. Ad-
wokat, któremu sprawę odda-
lem #gpowiada rychle wystąpie—
nie Supreme Court w mojej

teraz,

o której pisano i w

Nowym świecie, jak doktór ten
pacjentów swych. leczył: tem, iżż

wyrywnf im wszystkie zęby i

igh na całe życie robił kaleka

mi.
O ile Pan będzxe w naszych

stronach,- proszę: fie omieszkać

skomunikować się ze mną 8 do-

starczę Panu wiele cennego m2

terjału i świadków, 1littórży za-

sl co „widzie!
pry ma?:aęślłwyz Cateret.

P. S.-Proszę mego nazwiska

nie podać, bo obawiam się prze-

Dotknglem 'się

_

bołączki, _o

której cała Polonja wie.
toku mej pracy społecznej spo-
tykałem bardzo często ludzi,

którzy historję nieszczęśni: Pa

czynają słowami:
„Mąż w zakładzie dla oblg-

v

 

' Vincent Vitale z Filadelfji założył się o 6 dolarów, że skoczy
z mostu przerzuconego przez Deleware River. Ryzykowny skok
zakończył się śmiercią, gdyż nurek spadł na brzuch i zabił sie

Jak długo opierali się niszczą-
cym wpływom i t. d?

Nie wiem jeszcze jakie rezul-
taty da ta praca, której podej-

ogólnych dotychczas zebranych,
de wychodźtwo polskie w Ame-
ryce zaniedbało opiekę nad imi-
grantami za co ich nie winię,
uwzględniając stosunki nasze
przedwojenne,

Zdaje się jednak, że gdyby
wielkie organizacje polskie
umiejętnie i systematycznie,
przy współudziale rządu, jak to
czynią Wosi i Japończycy, kie-
rowaly imigracie na farmy
raczej aniżeli do wielkich miast
fabrycznych, ›wytworzyjby stg
tu zdlvwszyi bardziej żywotny
element. -Do takiej akcji po-

gracji, zdaje się już jest za póź-
no. Wyniki badań będą jednak
pożyteczne.

NAOCHRONKĘ

  

na mi

 

tejscu

Z LEPSZEJ STRONY _

Zwłoki ofiary nieszczęśliwego
wypadku zostały zabrane do ko-
stnicy miejskiej, gdzie pozosta»
ną pewien czas, dopóki ich ktoś
nie zindentyfjklłje;

Jack Dempsey pokona swego
oponenta Gene Tuney'a podczas
walki pięściarskiej, jaka będzie
'miała miejsce w Philadelphia,
Pa. Tak przepowiada znany
grafolog profesor Meyer, który
na kilka lat przed ślubem
Dempsey'a z Estelle Taylor,
przewidział matrymonjalną es-
kapadę „króla mordotłuków."

Grafolog ten posynął się tak

estrady, na której walczyć z
nim będzie i tym sposobem

"* || uzyska zwycięstwo. Tak mówi

atolu czytelniko y «.
z pnia i uh'mł'n-w 1

rot
«.mostratett,

za to)

Pomogła starszej kobiooi'e'

Wchodząc do tunelu kolei

W prawej ręce trzymała ona
ciężką walizkę, podczas gdy w
lewej miała laskę i portmonet-
kę.

Podeszłam do niej i ofiarowa~
lam jej swoją pomoc.

Zmęczona komecxnn uśmiech-

grafolog. Ciekawe czy słowa
jego sig sprawdzą?

6 « « 64,3

Szkoła malarska, mieszcząca
się w Grand Central Palace, zo-
stała otwarta na sezon zimowy.
W roku bieżącym liczba studen-
tów jest znacznie niższa niż w
roku ubiegłym." Na pierwszy
kurs zapisałosię-tylko pięćdzie-
sięciu uczniów. W roku ze-
szłym na tym samym kursie
było stu dwudziestu uczniów

produkcję torped z firmą E. W.
Bliss w New Yorku, organizacja
ta wniosła sprawę do sądu naj-
wyższego żądając odszkodowa-
nia w sumie trzech mxbonów
dolarów,
Torpedy te miały być przezna-

WETERANIARMJI

POLSKIEJ

Pozostało nam raledwio kilkanaście

wszystkich, którzy - służyli w armi!
polskiej czy to w legionach PHlsud»
sklego, armji Hallera -Muśuickiego,
względnie w regularnej emi polskiej,
Co się tyczy oddziałów armji Hallera,
to tylko el proszeni są o przysyłanie:
adresów swolch, którzy nie należą do
Stowarzyszenia żołnierzy Armii Pol.
sklej, Innt folnierze 1 szarżo zechcą
nadsyłać swoje adresy Jdo nas jak
najprędzej.
Wszelkie :korespondencje ' prosimy |

adresowad Wydział Wojskowy, c/o

 

Lunia Nestor z baletem w te-

atrze „Sheridan"

W Teatrze Sheridan, przy Seventh
Avenue 1 12th. Street w New Yorku
wstepulo obscnte z. beletomi swym
panna Lunia Nestor, znana Pol

klasyczna tancerka 1 kierowniczka
polskiej szkoły baletowej w New
Yorku.
Panna -Nestor -zaskarbiła -soble

usnante calego wychodftwa na wy:
stawie w Philadelphia, Pa, gdzio z
okasji Dnia Polskiego wystąpiła 1 w
zachwyt wprawił tysiczno rzesze

 

 

   

dnt, aby xkamp‘emwué

.

tych |

Aye
nowojorskiej, a takie)1 olohcmtj.

LehighValley

Excursion

którym wraz z baletem występuje.---
Tylko raz w Jamalca-jutro!
Na specjalne żądanie publicmno=

Act w Jamaica, Polska Pirma File
mowa Seven Seas Film Corpora-

| tlon West 42nd: St,wyświetli wspantaly obraz history-czny pod tytułem TAJEMNICARODU KSIĄŻĄT, Dramat epoko-,wy w siedmiu częściach. Obrazten osnuty na tlo życia magna-tów z czasów Polski przedrozbio-rowel. Przepyszne dekoracje,świetne sceny. Dodatkowo defi.lada. wojsk polskich 1 statok szko-ny „Lwów," Nio powinno nikogo
nb.-nw. w PLAZA THEATRE,
Sutphin "Boulevard 1. Rockaway

 

,Maxwell House Coffes®
daje przyjemność więk»
szej lezbie osób, niż ja»
kakolwick inna kawa kie-
dykolwiek _sprzedawana,

a

 

w w. N. .. i = F
$:80-Minnie Well, plantstka. kanych. R42 nęła się i z radością oddała mi czone dla marynarki amerykań: wa .

. ładzi [e . z 7 1 . prradamana tik ardal

3M; in.;-;;;” igz”? Y:?" de dla Obi

|

jz Orzecnowakt ". w??? 4 Pm skiej, znajdującej

-

się obec- 5:12:53. nie mułu-l;stron alum;- ~

06-78 . mal --- ) y sig już usadowityśmy W | nie w stanie zupełnego spoczyn:/ Niedziel w l
vioe aoat's Zawsze myflami. :Ud@WAICM rigeg woplet z okazji dziesięciole- pociągu, dziękując mi ofiarowa~ k ' 26 Wnelg'ńa 112:00-Artyści: # Hotólu: MeAlpln.

STACJA WOR, NEWARK, 405
. 6116 wieczór
Ensemble Sheltona.
 

się do tych zakładów dla obłą-
kanych, współczując z tymi,
którzy temprzebywają a jesz
cze więcej z tymi, którzy na

tniego fublieuszu "
No M. lawise31.00

  

Zawiadomienie

ła się dać jakiś pieniądz.
Napiwku. odmówiłam. oświad=

czając, że sp'elmeme «dobrego
uczynku jest dla mnie najwię-

u. . ..
Jaki będzie rezultat sprawy

narazie niewiadomo, ale sądzić
należy, że wymieniona firma ;

 

Specjalny Pecna—„sunn-ru" Czas
son Terminal 13

MAXWELL

H0 U SE; f otrzymy pewną satylfukcję w

POSIEDZENIA przes ż6 Telit an * noe postact gotoh, , gs.ai . |

do życia i bez opieki. Posiedzenie Komitetu Pomocy dla P. HOSZOWSKA, mid (Monaruobnam"-mmm? C 0 FF E E 7 :

Obserwacje te prowadzą nas.

 

Polskiego Czerwonego Krzyża odbę- - 810 E. 118th St., Do prasy zostały rozesłane
moje telefonujele Wisconsin

iehisCortiandt #28.

   
  

. nauko ch

|

dzie się w środę, dnia 22-g0 wrześ- . Y
mom na  szerdki@, d: m """" to a qoitiole done! women, # New York City. ,, przez -

badań. sali Domu Narodowego Polskiego,
= -

Mandolinistów „Lutnia, le-
kcję w Domu Narodowym, przy St
Mark's Place.

CZWARTEK
T.wo śpiewu „Wanda", lekcja w

Domu Polskim, prey Courtlandt Ave,

Chér ,PolonJa' lekeia w Domu
Xarodowpmi} przy St Mark's Place,

SOWA

T-wo Złączonyśń Polaków, posia-
dzenie miesięczne w Domu Narodo-
wym, przy St Mazkis Place. ,.

Bratniej Pomócy „Narajów",
posiedzenie miesięczne w Domu Na-
rodowym, przy St. Marks Place.

 

Trzeba będzie w sposób nau

kowy i na podstawie dat staty-

stycznych zbadać, tzy przyczy-

ną zbrodniezości 1 chorób umy-

głowych nie' jest proces zastoso-

wania się ludności wiejskiej do

trybu życia wielkomiejskiego.

Czy kobiety więcej cierpią

aniżeli mężczyźni?

Z których stron rekrutują

się przeważnie mieszkańcy za-

Maddow dla obłąkanych i wig

zień?

 Jakie wry ich, wmmkl' mie-
szkaniowe w Ameryce?

 

JUBILEUSZIOWYBAL

Ww. TWARDOWSKI, Sekr

Posiedzenie Polsko-Amerykańskiego
Klubu Obywatelskiego odbędzie się
w czwartek, dnia 23-507 września, o
godzinie 8:30 pruktualnie, w sali klu-
bu, pn. 87 Avenue A, trzecie piętro.
Wszyscy członkowie są obowiązani

stawić się bezwarunkowo punktual.
nie. Watne sprawy będą omawiane,

SEKRETARZ.  

 

POSZUKIWANIE

Obywatel John Pado, 180 Bay St,
Jersey City prosi ob. Jana Pador któ.
rego nazwisko zamieszczone było ir
Nowym święcie w związku z kolektą,
na rzecz powracającego do kroju ob.
R. o podanie swego adresu wyżej
wymientonemu imieunikowL .......
 

Posiedzenie Polskiego Komitetu Pomoty
'Strajkujacym Thaczom w Passaic | Dzisiaj, dnia 22 września o godz. 8-ej wieczorem, w Pol-skim Domu Narodowym, 19-23 St. Marks Place wNew Yor-ku, odbędzie się posiedzenie Komitetu Wykonawczego Pol-skiego Komitetu Pomocy strajkującym tkaczom w Passaic, o-

  

 

Mętaa Cera OczyszczonaPrzez 3-Minutowy
Procesładna kobieta, nto wje

nlló PP] cery. Ten nlenwyliy ctar--
TmaE-

są Wasze nareszciel
mowyS

 

 

ZAŁOŻONY
1918

 

DRTDOKSWINOSNSIIUNOY

341-343 Bowery, Cor. 3: St.

AKTYWA PRZESZŁO $134,000,000.00

Regularna kwartalna dywidenda za trzy mie |

siące kończące się 30 wrzeéma, 1926 w wysokości

CZTERY PROCENT

w stosunku rocznym została uchwaloną płatną
18 października 1928, Plenigdze złożone w dniu
lub przed 4 piźdzhmikn przyniosą procent od

Pieniądze złożone w dniu lub przed trzecim dniem
roboczym KAŻDEGO miesiąca przyniosą procent
od pierwszego danego miesiąca, o Ile pozostaną
w banku do końca kwartału,

1 października 1926
 

 
 

MECHANICY OSTATNI TYDZIEN!

 

   

  

     

 

       

    

      

 

    

   

 

'~ LIGI

|

*
Proszeni sąo przybycie - delegaci wszystkich biorących

|

Fea: ( APich Do wymiany swych starych akcyj <-

odbędzie się w sobotę

..

: udział w koróżtecie towarzystw, jak również osoby, gotowe

|

z mi,Pepile z TIary yi pnedt tja

2-G0 PAZDZIERNIKA . udzielić czynnej pomocy w tej akcji. he, "f yr zdem. Nie odwlekajcie więc, lecz nadeflijcie swą

Posiedzenia Komitetu Wykonawczego odbywać się będą lust starą akcję razem z dopłatą do wymiany na ręce
regularnie w tem samem miejscu co środę. Zebrane na wzięte
od Komitetu listy składkowe pieniądze zwracać należy na tych
posiedzeniach na ręce skarbnika ob. P. Kunowskiego. Tam
też otrzymywać można nowe listy składkowe. Koresponden-
cję skierowywać należy na adres sekretarza: T, Radwański,
232 E. 34 Street, New York City.

 

nagórnej sali Domu Narodowego Komitetu, na. adres:

FELIX POPŁAWSKI, c. o. Nowy Świat
24Union Square, New-York, N. Y.

Zapraszamy całą Polonię na nasz bal urządzony
z okazji ukonczenn okresu DZIESIĘCIOLETNIEJ pracy
dobroczynnej i patrjotycznej.

GonPeaoock
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Czy Wiecie, Że Bóle Głowy Mogą Pochodzić
Od Zatwardzema2

s mm glowy, cers, pls»

twardeenly praypinet
priessio ceterdaletcl powat
nych chorób. Nie pozwólcie tej
ctoroble quent rosprzenree[f
mixt awolch trociin po ciel

Tonys orth rerio algo pree fideo
nie Kelloge'® ALL-BRAN, Wrpeduale

eries
traności 1 utrzymują je w zdrowym
nianie Przzezznieją się, że toe jest
regularny i naturalny, Zasiechajcie pl=
gulek, lekarstw, soli i wód na
nienie, Tymi tylko estrowe-
tle Wess orgenizu i o le dawki nl #5

« i ciągle przyjmowane, to
tracą swoją skoteczność.

    

    

  

ALICBRAN sore:
zo ajosz

 

Grą, do. potree
pil sey proiadily pe
way skutek

zięlogej prezce, Nie onie:
szkajcie um Podewine we
wszystkich botelach i restauracjach.

" Wytnijelo ten kupon | dziś wyślijcie go do nas z nazwiskiem 1 adresem

 

 

om mi. pragne brzoza Company
wah rame AL yeice thes, Sovine
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Odezwy prezydenta Coolidge'a i gubernatora]
Smith'a na rzecz ofiar katastrofy we Florydzie

Do Narodu Stanów.Zjednoczonych:
Straszna klęska nawiedziła ludność wielu miejscowości po-

ludniowej Florydy. Taka pomoc jakiej poszczególne departa-
menty rządu będą W mocy udzielić, zostanie natychmiast udzie-
lona. Zdając sobie jednak sprawę, że dotknięci wielkiem nie-
szczęściem będą potrzebowali przez dłuższy czas Romney, zwra-
cam się do narodu amerykańskie z usling prośbą, by posple-
szył z wydajną pomocą nieszczęśliwym ofiarom kl?ski zgo-
dnie z tradycyjną szlachetności, czułą na: nieszczęścia swych
bliźnich.

, Ażeby działalność ratunkowa była jak najbardziej skutecz-
wydajna w swych skutkach, polecam, by wszystkie ofiary

zostoły wysyłane pod adresem „American National Red Cross
Washington, D. C.", albo do oddziałów ameryKańskiego naro-
dowego Czerwonego Krzyża w najbliższych miastach. Nie po-
trzebuję zapewniać ofiarodawców, że zarząd Czerwonego Krzy-
ża i jego pracownicy użyją przysłanych darów w sposób jak
najbardzie) zadawalający 1 skuteczny dla ulżepia cierpień ofiar
katastrofy.

CALVIN COOLIDGE,

Odezwa gubernatora Smitha: -

Gdy klęska żywiołowa spowodowaęa przez niezależne od
ludzi siły przyrody spadnie na społeczeństwo serca narodu ame-
 

 

GŁOSY Z POLSKI

Pokazkonl

 

Piotrkowskie Tow. Zachęty do Hodowli Kumi łącznie z Komite-
tem wystawy częstochowskiej oraz wojskowością urządziło na
wystawie pokaz koni i popisy hippiczne. Ilustracja nasza przede
stawia fury wystawy z szefem wojsk. misji francuskiej, gen.
Charpy, w chwili przyznania nagrody „Burlajowi" ze stajni

p. K. Potockiego

Aktorzy jako piłkarze

z
*Jak powinien wyglądać sędzia outowy

, „Sport. jest bardzo , przyjemną
rzeczą, ale gdy go kto inny upra-
wia" - powiedział w swoim cza-
sie na scenie p. Gierasiński. Nie
stosuje się to jednak widoczni
do artystów, bo widzimy p. Mal-
kowskiego na naszej jlustracji w
roli sędziego outowego na meczu
Artyści - Bank Polski rozegra- 4
nym na Dynasach z oKazjiotwar
cia wystawy przemysłowo-sporto
wej. Z zegarkiem i trąbką któ-
rądawał sygnały, gdy ktoś prze

SPECJALNE$1
X - R A Y
. B A D ANIE
Przedłużone na" dalszy tydzień

do 2 ~go września.
i

 

fluoru-kupu... ww
krwi w---

Jęci sostaną na korację przez Dr.
en,

E swego
doiwindesenia w praktyce iekatskiej. jako
Ayptemewany Doktór Medycyny w tym
sianie

Jetell nie cieszycie się dobrym stanem
zdrowie, rzy tó z powod niedomegań 2o-

opadły
„zgboście dle do Dr. ar:

alu na. kompletne Zdro-
Haberiarls Tir. Parrish sbejmoją cir
Sr in Proliant Punit.
mieday Park 1 Lexington)

właściwej kumecji.
„Wielkie niebczpieczeńsiwo jeży w ogkia»

(pnia na inny cent 10, powinie być sze:

  Rion mo
tegokuman. posiew
NNNAXX!

jego meto
zw sona rę wAnrĘ

stość po ziwrześni
tOW 4 poradnię

tych, którzy sgloną # male na

sie - There fon
tych ini "sposob: Rode„wiam

Foden.-uraeji praez Dr. Parrish nie be:
mupeinic ne turhlu kraby

o
DR, EDWARD PARRISH

(18° East 6lat Street
(the. varkant Tex Areq

w York
ceśsiny mumbum-u, So terAe

ami s do #;

 

 

ma poświęcenie sztandaru.

 
w

mklS   

kraczał przepisy gry w piłkę noż
ną, reprezentował humor na bo-
isku i zbierał oklaski nie rzadziej,
jak na deskach teatru Polskiego. .
 

TORUN

Antypaństwowa, robota na
Pomorzu

Po wypadkach majowych za-
częto organizować na Pomorzu
komitety obrony narodowej, któ
re jednak wskutek Gstalenia się,
stosunków wewnętrznych prze (1
stały istnieć. Obecnie żywioły
anty-państwowe wznawiają je
pod nazwą komitetów ligi po-
morskiej. Według szumnej za-
powiedzi agitatorów, jest to wal
ka na śmierć i życiez preyby-
szami z innychdzlelnic pod ha-

zostaje przejęte do głębi, Klęska wywoluje w ser-
cach mężczyzn, kobiet i dzieci współczucie, I pobudza Ich do
niesienia pomocy na jaką ich stać. Nieszczęście Jakie spotkało
ludność Florydy, domaga się natychmiastowego ratunku. Na
stanie nowojorskim z jego wielkiemi bogactwami i niezmierzo-
nemi zapasami, spoczywa obowiązek uduelenlaśgomocy ofla-
rom katastrofy. Jestem przekonany, że ludność stanu New
York pospieszy z jak najwydajniejszxpumocą, jaka będzie po-
trzebna by ulżyć nędzy swych bliźni

Z tego powodu wzywam obywateli stanu New Yorku każ-
dego z osobna | przez organizacje dobroczćvnne aby pospieszyli
z jak największą pomocą na jaką ich stać, a w imieniu stanu
New York wyznaczam „Florydzki Komitet Ratunkowy", które-
go przewodniczącym mianuje generała mayora Wilama N, Ha-
skell'a, który otrzymał rozkaz natychmiastowego skoordynowa-
nia akc]! ratunkowe] w imieniu stanu New York, dla niesienia

 

Abisynja uległa Włochom

i Anglji

GENEWA, 21 września. --

Według informacyj otrayma-

nych w kołach Rady Ligi Na-

rodów, nieporozumienie pomię-

dzy Abisynją a rządem włoskim

i angielskim,/ które usiłowały

roztoczyć sfęrę wpływów nal

jedynem niezależnem państwen,

afrykańskiem, zostało prywat-

nie załatwione 1 nie będzie

przedmiotem obrad na sesji Ligi"

Włochy i Anglia usiłowały

wymusić na Abisynji nietylko

przyznanie im sfer wpływu w

Ablsynji, ale także szerokie kon

cesje. Włochy domagały się od kmigte.

pomocy ofiarom katastrofy we Florydzie.  
›

wądu abisyńskiego pozwalenm i

na pobudowanie poprzez Ab!-
synję kolei żelaznej do włośkie-
go Somalilandu, a Anglja usiło-
wała wymóc na AbisynMozwo-

lenie na pobudowanie na jezlo-

rze Tsana tamy, aby bardziej re-

gularnie mogła być doprowadza

na woda z górnego Sudanu, Ala

celów frrygacyjnych w środko-

wym Egipcie.

% W sądzie

Sędzia do woźnego wieśniaka:

- Woźny, idź i sprowadź mi

tu powódcę.

- Kiej proszę pana sędziego,

teraz nie dostanie, bo szynki zam

 

 

WIADOMOŚCIZ NEWJERSEY
  

NEWARK

Wielki. bal

Sokół Polski z góry m/asta, Gntas.
do Nr. 17 po zakońcientu Ibtolch wy-
ofeczek urządza wielki 26 roczny bal,
w dniu 23-g0 paździerotka r. b.. w
Kriegor Auditorium, na którym be-
dą przygrywać dwie .orktestry prof.
Omelcnh I New Dime prot,

KOMITET.

CAMDEN,N. J.

W niedzielę, dnia 26-g0  wrroénin
r. b, o godzinie 1:30 wieczorem, w
sall kościoła narodowego, pn. 1529
Mt. Epbrain Avo, w Camden, N. J.

amam się obchód Rocznicy Csy-
Sterpnlow

będą o wypadkach z
dnta 6-go sierpnia 1914 roku, o od-
parotu bolszewików z pod Warszawy
w dniu 15-50 sierpnia 1920 roku 1 o
rewolucji majowej w dniach 12-g0 do
15-50 maja 1926 roku księdz Br, Kru-
pskl z Philadelphia, P. i katędz Jah
Tomaszkiewier z Camden, X. J, ka-
pelan legjontstów polskich.
Oprócz tego dzieci szkoły wakacy).

nej języka polskiego przy parafii na-
rodowej deklamować będą wiersze i
śp'ewać plosenki według znanych lu.
dowych. melody}.
Do wzięcia udziału w obchodzie za.

prasza wszystkich Polsków i Polki z
Camden 1 okolicy, -_,

Ka. J.
1 Kom. Paraffainy.
 
   

DZISIAJ!

STAŁY POLSKI TEATR W NEWARKU

| OLIMPIA.

przy So. Orange i Norfolk

DZISIAJ!

MAŁKA SZWARCENKOPF

Sztuka Gabrjeli Zapolskiej w 5-ciu aktach

Wstep 50 centów

DZISIAJ!

 
   slem Pomorze dla P 

Głównym zał 1 prowo-

SPRAWA STOWARZY-
SZENIA MECHANIKÓW

Freed filmpyskatygodniany! napisałem
korespóndencję do Nowego świata,
tyczącą się tylko spraw: powyższej
korporacji; nle żadnych jednostek.
Dolo, 18-go września pojawiła się od-
powiedź napisana przez ob. Forysin,
który swą korospondśnóję zakończył
paszkwilem, na który;sam autor za-
sługuje, Kuzjer Codzienny zamieć.
cit ów paszkwil nagłówkiem
» Nadestand", to znaczy, te Kurjer
Codzienny jest na tyle uczelwym, it
za paszkwil ten nio bierzo na siobie
ładnej odpowiedzalności,
Nasuwa się pytanie, dlaczego Ku-

tier Codzienny i jego wydawea nie
zameszczeją pod tym samym na.
główkiem „Nadestane" pełnomognictw
któro 63 drukowane w każdym nu-
merzo na dawno fuż rozwiązaną pra-
wnie korgoricję w stanie Okio. Zna.
czy to, że sa to znowu Kurjar Co.
dr'enny 1 jego wydawca biorą na sie-
ble: odpowiedzialność.

Jeśoli Kurjer Codzienny uwała za
stosownie stawać w obronie praw po-
krzywdzonych,
Jost nietylko zamieszczać pełnomoc.
nictwa, lecz też dać poło wyszcze-
gólniente 'w swem plśmie tak dzisiaj
Doczytnem (2) z jakich to powodów
czyni? -Cay prawdziwie bront po-
krzywdzonych, czy też prowadzi w
błąd -udziałowców, -nłaby -potracli
swo udziały, lub też chce ażoby Sto:
warzyszenie poszło na tę samą dro-
#Q :00 kompania 'finansowo-handlowa
Unfon Liberty lub inne organtzowa.
me za ludzkie pieniądze, nawet na
księżycu.

LL K.

Drugi tydzień operowy
w teatrze Century

W bieżącym tygodniu w Te-
atrze Century, Sin Carlo Opera
Company wystawia następujące
produkcjeoperowe:

Środa: Faust, z udziałem pań
Saroya i Schalkero i panów
Onofrei, Interrante, Mongelli< i
doskonałego zespołu taneczne-
go;

Czwartek: La Forza del De-
stino, z udziałem pań Saroya i
Schalker, i panów De Gaviria,
Conati i Mongelli oraz baletu;

Piątek: La"Tosca, z udziałem
pań Gladys Axman, i Besuner
i panów Tafuro, Conati, Cervi i
baletu bmnycego udział w nad-
programowych popisach choreo-
graficznych ;

: Sobota z rana: Bajki Hoffia-
na, z udziałem pań, Escobar, Sa-
roya i. panów Onofref. Interrnn-
te, Mongelli i baletu;

bota wieczor Aid. z
udziałem pań Jacobo i Glade i
panów De Gaviria; Lulli, Mon-
gelli i baletu.
Do zespołu operowego zosta-

ly zaangażowane dwie wyb'tne
siły artystyczne pani Gladys
Axman, była artystka Metropo-
litan Qpera Company, która od-
tworzy główna rolę w operze
Tosca i Tina Paggi, coloratura,
która wystąpi w operach La
Gioconda i La Traviata. -Re-
pertuar baletowy zawiera kilka
nowości, przygotowanych przez
p. Swobodę i pannę Jurjewę,
jak również kilka tańców od-
tworzonych przez Senora' Rubi-
na i nigdy przedtem nie widzia-
nych w Ameryce,

  

  
Grypa1 kaszel-„Seron tutejszy

był mokry 1 zimny", pisze p. Gus.
Achtruch # Thrall, Texas.> „Resulta.
tem czego w każdym domu fest gry:
pa i kaszel. Dr. Plółra Gomozo oka-
zało się bardzo cennem w tym nad.
zwyczajnym -wypadku, -W każdym
wypadku przynosi ono dobre 1 szyb.

to obowiązkiem jego:

       

        

        

    
  

      

  

  

jadanie pokarmów, które
doskonale pożywienie,

to się podkopuje.

życiowe przyczyniają się, że
dzieci będziecie

pokarmem dla zb udowa
dziecka,

: +

ciasteczka, desery itl: Jub

czekolady Tub
w lodowni.

* na poczełiniu,
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.he, treet 

- Musicie się ochronić od choroby przez
Z braku pożywie.nia i niedostatecznej ilośctegoż, całe cia.Nie" haleśy ryzykować,Właściwy pokarm i właściwe warunki

szczęśliwi -iLekarze przeprowadzając doświadczenia›wśród dzieci szkolnych, stwierdzi, że -.kondensowane mleko jest wartościowym

Na Star lub Magnolia kondensowanem mleku przycządzaj»
cie dla. rodziny rozmiite potrawy, które wiecie, że Jubią.:
Przycządzajcie takie potrawy jak pudyngl, leguminy, c
której potrzeba razem mleka i cukru. Spróbujcie do kawy,

Oplact się wam mieć zawsze zapas
epuj: się i zawsze jest gem-u do użycia

,.. się dziś składać nalepki

; go składu podanego niżej.

Skłądajcie nalepki dla €-

wartościowych pramij

BIMKLYNx.
. 'l'LmerArto sent, Broutra

8" *dLNerina: Street, nearl.mn.-m sun-t "

t Arenie, near vum Armus
20 w.

23 Warren Street moar w..-nn.- uma i

 

dadzą

Wy i Wasze
zdrowi,

nia zdrowia.
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Pozatem, że jest najlepszym po-
karmem jakie za-
pieniądze, otrzymujecie
ciowy prezent za nalepki z pu-
szek, Oszczędne - gospodynie
składają nalepki i otrzymują za
nie bezpłatnie wartościowe pre-
mie. -Na ilustracji widzicie ręcz.
nik. Jeden z tych otrzymać
możecie za 85 nalepek. Zacznij.

 
cie je do

  

  

    

      

   

 

cry, x. a.
near Newark Arense

 

Już można nabywać bilety na.
w. No-

 

wielką Redutę. Czytelni

wego Świata,

 

 

Wielka Beduin Czytelników
Nowego Świata odbędzie się w
14th Street Armory, w sobotę,

dnia: 6-50 listopada, r. b.
 

kde -skutki. "Ludzie, którzy je raz
spróbowali nazywają je

-famill/nem." -Tysiące
osób świadczą o leczniczej mocy te.
go starego lekarstwa flotowego wo
wszystkich wypadkach zaziębienia i
kaszlu. Aptekarze nie mogą je do-
starczyć. Jest

_

ono

_

Aostarczane
WDrest przez Dr. Peter Fahrney &
"Sons Co., 2501 Washlnmou Boulevard,
Chicago, ML .

 
dyrem tej ligi jest asluwlony se-

paratysta pomorski adw. Ossow

ski z Torunia, ->

Znowu hakata

Proboszcz kościoła w Czer-
sku, Niemiec, zabronił wstępu
do kościoła delegaciom: zwigz-
ków wojaków, które. przybyły

To
niczem nieuzasadnione hakaty-
styczne postępownie probosz-

cza, wywarło w* Czersku po-

wszechne uburzelnllę,

KRAKÓW

Największa piekarnia

W dniu 1-go października zo-
stanie uruchomione w Krako-
wie największa w Polsce plekar-
nia "mechaniczna nabyta przez
gmiuę m. Krakowa od zw. ro-
botniesych stow. spółdzłelczM
„Proletarjat". Piekarnia ta b;-
dzie  wypiekać dziennie 30,000
kl. zhieba

Wielka -Reduta -Czytelników
Nowego Świata odbędzie się w
Udth Street *- w sobotę,
dnia 6-go listów !- r, h .-

 

 

tylko markę 10 centów.

 w Jersey City w Domu Pi

w Brooklynie w Domu Ni

 

| MECHANICY NADSYŁAJCIE „PROXY

Najmniej 1,000 „proxies" zebrać musimy w okręgu

naszym aby delcgm nasi mogli przeprowadzić postulaty
żądane przez ogół członkównaszego okręgu. Tak więc
członkowie okręgu New York, New Jersey jakoteż z Pen-
sylwanii i Nowej Anglji którzy nie będą wysyłali własnych
delegatów niechaj zaraz .nadsyłają swe „proxy" lub też
akcje jeżeli takowe nie zostały jeszcze wymienione, !

-Na pokrycie kosztów delegatów ci którym stan finan-
sowy pozwala na to niechaj nadeślą po dolarze, nikogo, to
jednak niechaj nie- powstrzymuje od nadesłania „proxy"
i jeżeli nie jest w stanie opłacić dolara to niechaj opłaci

" Wysyłajcieproxy bezzwłocznie do F. Popławski c/o
Nowy Świat 24 Union Sq. New York, N. Y.

Na żądanie wyślemy każdemu potrzebną ilość „pro-
xieb", Można także takowe otrzymać:
w New Yorku w Nowym Świecie 24 Union Sq.

": w Domu Narodowym 19 St. Marks PI.
w Bronx u ob, W. Steinberga, 723 Courtlandt ave.
w Newarku w Klubie Oświatowym 255 Court st.

187 Brunswick st.
261 Driggs ave.
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DR. GREY

Najstarszy Specjalista
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", „.

hmm. "

 

nim |30 loth.  "mike a sond! r

  

środek na niektóre choroby. Ale metal ten
posiadający z jednej strony własności leczni-

cze, stosowany w organiźmie ludzkim, nisz

czy go irujnuje. U 23

wh.
 

LOT NEWYORK-PARYŻ NIE UDAŁ SIĘ | ! 
Lot dwupłatowca Sikorskiego, który miał

odbyć wczoraj, zakończył sig na samym po-
czątku katastrofą. Olbrzymi aeroplan, prze-
znaczony na wykonanie podróży bez przystan-
ku z New Yorku do Paryża, spadł przy starcie
i rozbilsię na polu lotniczem w Mineoli. Dwóch

go lotu straciło życie.
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"PLOMBY AMALGAMOWE

ZATRUWAJĄ ORGANIZM
Przedk'iEutygodniami prof. dr. A, Stock

w Berlinie ogłosił nadzwyczaj interesujące i
trafne spostrzeżenia dotyczące chronicznego
zatrucia rtęciowego (żywego srebra). „Uczo-
ny ten dowodzi, że minimalne ilości rtęci, znaj
dujące się w powietrzu w takich ubikacjach
gdzie np. rozbito termometr rtęciowy - wy-
starczą już ażeby po paru miesiącach wywołać
lekkie zatrucie rtęciowe. Rzecz naturalna,
mebezpneczcnst-wo zatrucia istnieje przede-

wszystkiem w laboratoriach naukowych, w

pracowniach chemicznych i dentystycznych.

"Wystarczy w takiej ubikacji parę tysięcz<

nych miligramu rtęci w metrze sześciennym

powietrza. Po dłuższym czasie, w którym

tem powietrzem oddychamy, występują stop-

niówo objawy żatrucia. Objawy takie śledził

dr.. Stock na sobie i swoich współpracowni-

kach. -

'' Najsilniej w tych wypadkach atakowany

jest"system nerwowy. Osobnik jest ogólnie

podrażniony. Czuje bóle i zawroty glowy. Ma

niechęć i niezdolność do pracy umysłowej.

"Pragnie snu, a cierpi na bezsenność. "'

_ Do tego dołącza się katar górnych dróg

oddechowych, skłonność do katarów nosa, do

Fx

dłuższych badaniach dr. Stock wynaraiipze są| p.
to objawy zatrucia rtęcią.

Przy odpowiedniej ostrożności ii wod
zapobiegawczych, wszystkie te doinghwosci
wyżej wymienione powoli ustępowały

- Ale najbardziej zasługują na uwągę re-
welacje prof. Stock'a, że plomby amalgamowe
są powodem„Jekkiego" zatrucia rtęciowego.
Plomby (egorodzaju, mieszanina metalów, są

powszechnie używane. Na złotą nie każdy
może się zdobyć, a amalgamowa plomba jest

tańsza,
Otóż z plomb tych, według twierdzeń ber

lińskiego profesora, paruje rtęć i wchodząc do

organizmu, wywołuje w nim pewne i przykre

zaburzenia.
Badania poczynione na dentystach wyka-

zały w ich organizmie ślady rtęci. Człowiek
podlegający działaniomtego metalu, z począt

ku nie czuje.nic więcej oprócz zdenerwowania.

Przypisuje to zdenerwowanie kłopotom, prze-

pracowaniu i innym przyczynom. Dopiero pó-

źniej występują ostrzejsze objawy, jak zabu-

rzenia żołądkowe, zapalenie dziąsełi t. p. *
Rewelacje dr. Stock'a wywołały ogromne

poruszenie w sferach naukowych. -Na łamach
pism fachowych w Europie ,ozgorzała pole-

„ inika. -W Wiedniu organizują specjalną klini-
ke gdzie wszyscy, którzy przypuszczają, że
cierpią nazatrucie rtęciowe, będą troskhwxei

dokładnie badani.
W sferach naukowych amerykanskich

kwestja ta jeszcze nie zdobyła wielkiegą zainte
resowania, chociaż wybitni chemicy przyźna:
ją., że spostrzeżenia dr. Stock'a należy przyjąć
pod rozwagę. _Miljony ludzi nosi w ustach
plomby amalgamowei nie wiedząc o tem, cier-
pią dolegliwości, które aczkolwiek nie przed-
stawiają dla: życia nwbczpleczemtwn. są dość
rzykre i poważne.

P yW Exams zabierają się dorzeczy may-

kalnie,~ Jeżeli plomby amalgamowe używane
. w dentystyce są szkodliwe, należy je odrzucić

i zastąpić innemi, nieszkodliwemi.

Ale narazie, jak twierdzą dentyści niema

środka odpowiedniego, któryby zastapil pow-

szechnie używany amalgam. „Pozostaje jedy-

nie złota plomba, na którą może się zdobyć,

człowiek pracy w Ameryce przy pewnychy wy-

siłkach, ale nie może o tem marzyć szczegól-

niej dzisiaj robotnik,, lub praconk umysłowy

w Europie.
Odkrycie jednak dr. Stock'a niewątpliwie

skieruje energie w przyśpieszonem tempie do
wynalezienia środka mniej niebezpiecznego niż
5jędnakich własnościach.

Rttee znana! jest w medycynie ori bardzo

mmjgjuż mymi jako j

  

  

 

    

Sikorski, byly i znany konstruktor aero-
planowy w carskiej Rosji, zbudował z pomocą
emigrantów rosyjskich i grupy Amerykanów
połężny płatowiec, który według wszelkich
obliczeń matematycznych, powinien ustalić
drogę powietrzną przez Atlantyk. Na pilota
zaproszony został słynny lotnik francuski kap.
Fonck. :Zastępcą jego został lotnik amerykań-
ski. -Obaj z katastrofy wyszli cało, jak sami
powiadają - cudem,

Ale chociaż aeroplan udekorowano obre-
zami świętych francuskich i rosyjskich, nie od:
wróciło to katastrofy.

Pomimo zdawałoby się najdokładniejszej
konstrukcji, coś zostało przeoczone, coś było
źle zbudowane i aeroplan stracił równowagę.

Znowu nadzieje na opanowanie drogi po-
wietrznej do Europy zostały zdruzgotane. Dwa
życja ludzkie, nie licząc strat materjalnych, po-
święcono bez rezultatu.

Lecz cóż wreszcie jedna katastrofa lotni-
cza mniej, lub więcej, wobec kolosalnego zai-
ste zadania i celu, jakim jest zwycięstwo czło-
wieka nad powietrzem.,'

#0 # w

SPEŁNIŁEŚ OBOWIĄZEŚK A TERAZ SIĘ
POWIEŚ...-

Warszawski „Głos Prawdy", uważany
za organ Marszałka Piłsudskiego, podaje wy-
padek tego rodzaju:

„Młody człowiek lat około 27 zgłasza się
w wymienionym urzędzie i prosyo pomoc w
uzyskaniu obywatelstwa niemieckiego.

- Jakto, - pyta zdumiony urzędnik -
pan optował na rzecz Polski, a teraz chce się
pan zrzec obywatelstwa polskiego?
- Niestety muszę - odpowiada petent,

- Optowałem na rzecz Polski w r. 1919,
wstąpiłem do armji polskiej, walczyłem na
froncie, bolszewickim ,. jestem kilkakrotnie ran-
y, obecnie od pół roku przeszło nie znajduję

pracy Nie mam w kraju nikogo z bliższej ro-

dziny. Gdy zgłodniały udałem się przed kil.

ku dniami do jednego z urzędów w Poznaniu
i prosiłem o pomoc, wskazując na to, że prze-

cież nie może być, aby ludzie, którzy krew

swoją przelewali za sprawę polską, dziś, w wol-

nej ojczyźnie z głodu ginęli, odpowiedziano mi
dosłownie:

- Walcząc za Polskę, :pcimies pan swój
obowiązek, a dziś jeśli pan nie wie co z sobą
zrobić, to niech się pan powiesi.
- Po tem com usłyszał zrozumiałem, że

nie mam co obic w tej ojczyźnie, której odda-
łem najpiękniejszą młodość moją. Wyjechav
łem do Berlina, gdzie mam bliższąrodzinę i tu
zacząłem się starać o posadę. Wszędzie jed-
nak odpowiadano mi: mamy dosyć swoich
bezrobotnych, nie możemy przyjmować cudzo
ziemców. W poselstwie polskiem, ani w kon-
sulacie również posady nie dostałem."

Podając ten zaiste nieprawdopodobny
wypadek, „Głos prawdy" znany z tego że zaw
sze cytuje stwierdzone fakty, pisze:

„Dlaczego ofiarna jednostka w Polsce,
musi'szukać ratunku u. obcych? Dlaczego
wspomnianemu petentowi nie dano miejsca w
konsulacie generalnym R. P. w Berlinie? Czy
to nie skandal, że w okresie, gdy "obywatele
polscy, albo giną od kuli samobójczej, albo
muszą żebrać łaski u obcych, polski urząd zee
granicą i toJeden z powazmeiszych zatrudnia
na 90 ledwi
30 obywateli polskich?

Jakim prawem urzędy polskie dają tym
ludziom chleb, wówczas, gdy niema go dla
tych najlepszych, którzy krew swoją przele-
wali za nią? Jakim prawem pozwalamy na
to, by. optanci polscycierpieli najskrejniejszą

ę w Berlinie, a 'na ich miejscu rozpierali
się po urzędach polskich zagranicą ludzie, któ-
rzy prócz nazwiska,‘mc wspólnego z Polską
nie mieli, nie mają i mieć nie będą, którzy pol-
skosu; pogardzają? Przestańmy miotać chleb
polski. psom. Dajmygo tym, którzy najza-
sługi: ofiarną pracą i miężnem przyznawa-
niemsię do polskości w każdej sytuacji

# NATURALNE KALORYFERY
sults. Worle ns "milly niespodelanke. .Odkryto

fam w poblitu jednego x wi¢ksiych hotell gorgce źródła
podziemne tak obtite, te w najblitsre)' prayarlofci stanie
ste prawdopodobnie ~motliwem ogrzewanie  csłego min-

pomocą tych naturalnych kaloryferów, Już 1 obec-
nie wspomniany hotel jest ogrzewany w ten sposób i osz.
czędny właściciel nie mw już nic przeciw temu, że goście
kapią się zbyt często: zorącej wodzie. .Nie zwiększa
mbya-inni.! wydatków)na opał: Sam Pluton, botek świa-

wych,
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BRUKSELA, 18 sierpnia (po-
cztą). - Zmienne są logu" kole-
je. Od paru lat zwykliśmy byli
oglądać zlę nu fnnych zazdroé-
nie, myśląc, że zawsze u nas
jest najgorzej, jeżeli nie co do
ducha, to niezawodnie co do
brzucha, Golizna polska stawa
la.się wprost przysłowiowa a
przyczyniliśmy się ku temu nie
miało ciągłym płaczem 1 zgrzy=
tan.em zębów, ciągłem narzeka-
ilem na brak pieniędzy.

Dzisiaj, od wiedawna yard: %

raczynają na ons patrzeć za.

zdrośnie. Chwała Bogu!

« Odczułem to obecnie tu w Bel-

gll, gdzie jestem od dwu dni.

Belgja zaciąga pasa. Podatki

zwiększono, biały chleb 1 cla-

steczka są skasowane, . knajpy

mauszą wszystkie zamykać się o

północy i kupcy płacą kary ma

Fwietlne reklamy.

Te'gla wchodzi w ciężki o-

kres finansowo-oszczędnościo-

wej dyktatury nowego ministra

stanu pana Francqul.

- Ucieknę się - rzekł ml

ten energiczny człowiek - do

wszystkich środków, by urato-

wać frank belgijski, to znaczy,

by uratować, choć częściowo,

oszczędności długoletnie nasze-

go pracéwitego narodu.

Pan Francqyi uchodzi za jed-

nego z najtęższych finansistów

świata. Rozmowa z takim czło-

wiekiem jest niezmiernie pou-

czającą. -

-- Stosunki powojenne - 0-

świadczył mi pan Frangqui -

pozostaną zgoła nienormalie,

póki nie nastąpi ogólna świato-

wa stabilizacja walut. Nie mo-

że być mowy p zdrowym han-

dlu zamiennym między naroda-

mi, póki frank francuski, frank

belgijski, lir włoski tańczy z

dnia na dzieńjakiegoś Charles-

tona...

Poseł do parlamentu Kardoff,

syn konserwatywnego przewód-

cy niemieckiego, któryprzed 35

laty był wtajemniczony w

wszystkie zakulisowe tajemni-

ce zarówno dworu jak I kół po-

Iftycznych - ogłasza autentycz

ne dane, odnoszące sig do dy-

misji Bismarka | „usamodziel-

nienia się" młodego Wilhelma z

pod opieki „żelaznego kancle-

rza".

Zaczęło się to w lecie roku

1889. Wtedy to rozpoczęły się

pierwsze dyferencje między ce-

sarzem a kanclerzem.  Fowo-

dem była pożyczka rosyjska

260-miżjonowa, którą sajwięk-

szy dom banklerski w Berlinie,

firma Blelchroeder, ghciał ulo-

kować na giełdzie. Bismark był

za tem, natomiast cesarz - zu

namową ministra wojny-sprze-

ciwiał sig. Minister wojny bo-

wiem -ofwladezyt .cesarzowl:

„Pożyczka ta spowoduje, że za

niemieckie pieniądze Rosja u-

zbrol sig przeciw Niemcom."

W tej pierwszej scysji Bls-

mark! był pozbawiony poparcia

stronnictw parlamentarnych. --

Już z- końcem roku 1889 partje

niemieckie były zdecydowane

na to, by dopuścić do upadku

kanclerza,
Ki

stosunki zaostrzy-

ly się jeszcze bardziej, Bismark

Jako szef rządu na jednem z po-

siedzeń rady ministrów przypo-

mniał zarządzenie ›.z r. 1852,

mocą którego jedynie szef rżą- |

du ma prawo referawmia cesa -
rzowi i zażądał, aby poszcze-

gólńł _ministrowie _wstrzytnali

się-od bezpośredniego wtajemni

czania cesarzń w sprawy ich re-

sortu.: vs

15 marca 1890. r, cesarz o 3

rano rozmówił ale ostro z Bis-
markient,

: - Jest to ograniczenie moiek
suwerennych _prerogatyw!
"zawołał. Żądam, aby .każdy
minister o każdej porze, kiedy
tylko zażądam, referował -mi
sprawę o której zechcę być po-
wiadomiony!
- A ja, jako prezes rady mi-

nietrów - odparl Bismark
żądam od swoich podwładnych,
aby przedewszystkiem mnie re-
ferowali sprawy swego resortu,
Ja jestem odpowiedzialny za

 :eduohtość kierunku rządu pań-
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POLSKA BUDZI ZAZDROŚC

INNYCH NARODÓW1 PANSTW

Poaięp, bogactwo i rozwój zapewniają nam wielką przy-
szłość - Rozmowa z belgijskim ministrem skarbu

 

«- Ale jak doprowadzić do tej
stabliizacjj?:
- Potrzebny jest oczywiście

w zalnteręsowanych krajach
duży wysiłek wewnętrzny: o-
czędności i konsolidacja wewne-
trznego długu... Ale to nie wy-
starcza. Stabilizacja winha się
oprzeć o rodzaj międzynarodo-
wej konwencji. Kraj,' który sta-
bilizuje swą monetę, czy to bę-
dzie Francja, czy Włochy, czy
Belgja, powinien mieć zagwa-
rantowaną pomoc zewnętrznych
dolarów i funtów.
- A Polska? »
- Polska też zachwiała się

mocno finansowo po
cil. Dzistaj, oczywiście daje so-
bie znakomicie radę. Wszędzie,
na rynkach zegranicznych, Pol-
ską i jej waluta wzbudzają dziś
zupełne zaufanie.
- Czemu to przypisać?...
- Nie będę komentował stro-

ny politycznego tego uzdrowie-
nia, To do mnie nie należy. Ale
Polska jest krajem godnym po-
zazdroszczenia, wyjątkowym, po
siadającym aktywny bilans han
dlowy. Niema chyba kraju w
Europie, któryby posiadając I wę
glel i naftę i dostateczny na po-
trzeby swe przemysł, miał zle-
mię zdolną do zupełnego wykar
mienia trzydziestomiljonowego
narodu. Pomyślele, że Belgja
naprzykład musi śprowadzać z
zagranicy cztery pląto swej ży-
wności | porównajele!...
Jedynym powodem naszych

kłopotów pieniężnych był brak
zaufania międzynarodowej fi-
nansjery. Dzisłaj jeden z naj:
bardziej uprawnionych" przedsta
wiciell tej potężnej międzynaro-
dówki oświadcza dobitnie:
- W Polsce jest dobrze, Pol-

ska jest krajem szczęśliwym,
krajem wyjątkowym w Euro:
pie, krajem wielkiej przyszłości!

Henryk Korab-Kucharski,

 

UPADEK BISMARKA
A kiedy Wilhelm II upierał sięprzy swojem, Bismark natych-miast z wielką złośliwością skle-rował rozmowę na inne tory:- Otrzymuję właśnie z Londy |*nir - rzdki -'od naszego posłabardzo przykre wiadomości...Wprawdzie stosunek nasz daIosji nie uległ pogorszeniu, alesąd cara o wdszej cesarskiej mości jest nieco inny niż przed-

tem...
1 wyjął z portfelu raport po-

sta z Londynu. Wilhelm oczy-

wiście sięgnął ręką po dokn-

ment i przeczytał słowa, których

car-rosyjski użył dla charakte-

rystyki Wilhelma II: „un garcon

mul eleve et de mauvaise fol".

Chłopak źle wychowany i ząkia-

many...

Ze po przeczytaniu tych słów

Wilhelm II nie mógł być w ró-

żowym humorze - to rzecz

chyba jasna... Zresztą była to o-

statnia audjencja, jaką Bismark.

miał jako urzędujący kanclerz

u cesarza.

„W dwa dil potem 17 marca,

zwołał Bismark radę ministrów.

Oświadczył zebranym, że nie cie

szy się więcej zaufaniem głowy

panstwa i zapytał, czy są z nim

solidarni w tem, iż przedewszyst

kiem jemu, a nie wprost cesa-

rzowi, mają referować" sprawy

zwych resortów, Ministrowie zk

żądali czasu do namysłu, Odro-

czono dalsze rozprawy do wle-

czora, W'ciągu kilku godzin sy

macie: gruntownie się zmieniła:

ministrowię. oświadczyli: kancle-"

rzowi, że stę z nim- nie soli-

daryzują...,

Teraz nd widownię występuje
dworak pruski, stary pan Lu-
kanus, którego w ciągu
długiego życia było składanie
wizyty temu dygnitarzowi, któ-
ry był politycznie „moriturus."
Wizyta Lukanusa oznaczała dla
każdego, *: którego się. pojawił:
wnieś pan podanie o dymisję..
Wieczorem 17 marca zaszezy-

clt pan Lucanus wizytg kslg-
cla Bistarka...

Jestem właśnie zajęty*.
oświadczył kanclerz - pisimiem
prośby o dymisję; pismo to za-
mierzam ogłosić w gazetach...

--- Nazajutrz na stole cesarza
leżał dokument, w którym Bis

 

 

MAŁE RZECZY

 

Michał Anioł też był poniekąd
„głpsatorem" i niektóre z naje
piękniejszych dzieł jego należą
do tej właśnie dziedziny zdobnie-
twa - oświadczył p. Malone
przewodniczący na zjeździe spe-

cementowych, znajdujących tak
szerokie zastosowanie w budo-
wnictwie współczesnem. Począt
kl tej gałęzi sztuki stosowanej
sięgają zamierzchłych czasów
króla Tut-Ankh-Amena, którę-

ozdobnie modeicwauem otynko-

waniu. »

Ozdobne to oświadczenie

winno być traktowane przez

zwykłych dekoratorów w gipsie

i cemencie z należytą rezerwą i

rozwagą, aby nie zdarzały się

wypadki podobne do opisanego

przed paru dniami w humoresce

Dljina w Now. Russ. Słowie, a

polegającego na tem, że dzielny

pracownik z kaczych (arm na

Long Island, zasłyszawszy o no-

wopowstającym związku praco-

wników pióra udał sig na zebra-

nie i tam wygło-

bił przed literatami piękną pre-

lekcję o - oskubywaniu bitego

bywacz kur i kaczek nle bez

pewnej słusznościzaliczył siebie

do - pracowników plóra tak

samo jak nie bez pewnej słuszno

ścl ów prezes zjazdu w Montre-

alu zaliczył sztukatorów do rzę-

du rzeźbiarz): - a_rtystćw.

Wielbłądy wychodzą z mody
na pustyniach tak samo jak ko-
nie, osły 1Inne rzeczy, które je-
go są wyszły z mody na tere-
nach gęściej. zaludnionych, u-
stępując miejsca
1 samolotem potrosze. Na dro-
gach prowadzących do Bagda-
du gwiżdżą 1 ryczą automobile.
Po pustyni Gobi, w Mongolji,
gdzie od wieków wielbłąd był je-
dynym środkiem lokomocji na
większych przestrzeniach kursu
je autobus, Na Sacharze również
pojawiły się ku. przerdżeniu sę-
pów I szakal! wozy bez zaprzg-
gu, a łatwość z jaką te -„rucho-
„me, oazy" przebiegły morze plas-
ków tam 1 z powrotemnie fest
szczeéliwg prognozą dla droma-
derów. Niezadługo te okręty
pustyni zostaną tylko w bajkach
z Tysiąca i Jednej Nocy noI w o-

możne: FUTRA
oraz sprzedaję gotowe

Przeróbki i łep-ringu! takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierską

 
SZYJĘ ..

1298LEdXiNGTONAVE."

Telefon Lenox MEL .

ejalistów od ozdób gipsowych I

go grobowiec ma malowidła na |

ptactwa z pierza. "Dzielny osku-.

 
 

 

Uwadze Czytelników,

WYSYŁAMY PIENIĄDZE-
do Polski w dolarach 1 złotych

po najniższym. kunia.
;| po #uRoPy-

sprzedajemy szytkarty na okre-
ty ekspresowe 1 posstowe, po
cenach kompanijnych,

DO AMERYKI-
- sprowadzam yrodziny obywate-

II amerykańskich 1 weteranów
wojny.

SPRAWY NOTARJALNE-
redagowanie kontraktów kupna,
sprzedaży, pełnomocnictw 1 t. p.

Na wszelkie zapytania piśmienne
udzielamy ,informacyj odwrotną
pocztą,
Bank nasz (istniejący od 30 lat 1
znany kolonii polskiej, poleca. się
laskawej --pamięci -Szanowoych
Czytelników. *

Morris Engel, Banker
129 Greenwich St, New York, N. v

 
 

 

grodach zoologicznych. Samo-
chody mają tę dobrą stronę, że
nie trzeba ich karmić podczas
przejazdu i bez (szukania źródeł
bijących pod palmami w oszach
można je poić treściwszą od wo
dy benzyną z przewoźnych zbior
ników.

w w * ,
Pomstowali niedawno komu-

niści moskiewscy na socjalisty»
czne unje górnicze w Niemczech

kgwe, tolerowanie wywozu wę-
gla niemieckiegodo Anglji |itd.
Obecne Lelpziger Volkszel
tung, wydawana przez ortodok=
salnych socjalistów oskarża bol=
szewików o to że nie o górników
angielskich im idzie, gdy okazu
ją im moralne i finansowe popar
cie, aleto przedłużenie strajku
celem wprowadzenia na rynek
angielski ropy z kaukaskich tera
nów naftowych. Rząd sowiecki
rozumie, twierdzą socjaliści nie-

ha płynne paliwo w fabrykach
angielskich wymaga dłuższego
czasu.

- Słowem - kocioł:
przymawiał....
złośliwie

garnkowi
1 nawet bardzo

Wład. Zieliński,

 

 
SZKOŁA AUTOMOBILOWA
Praktyczne wyuctenia ate. na
srofera, mechwnika. -Wykłady w je (-
zyka polskim 1 anglolskim priex. ana-
nego polskiego nauczyciela L. TYCH
NIEWICZA. Gwarantujemy otrayma=
nis Hicenc}l.. N. ¥. Automobite
aat-2nd Av. réa 1th St, New York.
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$180 Tam i Napowrót
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 mark prosił o zwolnienie go

godności kanclerskiej.

oczywiście bez chwili wahania

ipisał

4

Cesarz L

POLSKA SZKOŁA AUTOMOBILOWA
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Polska Szkoła Automation, m! West B&th Street, New York City,
maszyn -Napiszcie po ki

wytykając im czyny lamistraf- -

W:

miecey, że przejście z twardego . .
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NASZYJNIK
POWIESC

KROLOWEJ
ALEKSANDER DUMAS

 

(Ciąg,dalszy)
- Co więcej - dodał przyjaciel morali-

sty z uśmiechem słodko-kwaśnym - zastrze-
gamy sobie różne prawa.
- Więc?... - zapytał Beausire.
- Więc, kochany panie Beausire, byłoby

nam bardzo przyjemnie, gdybyś jednemu z nas
zwrócił sumę, należną naszemu przyjacielowi.
Zdaje się, coś około dziesięciu tysięcy liwrów.
"- Co najmniej tyle i bez procentów -
dodał agent poważniejszy.

*= - Panowie -- odparł Beausire, przestra-
szony stanowczem żądaniem - nie tak to ła-
two na wsi o dziesięć tysięcy liwrów.
- Rozumiemy to, drogi panie, i nie żą-

damy bynajmniej niemożliwości. Wiele mo-
żesz pan dać natychmiast)...

- Mam coś około pięćdziesięciu luido-
rów, nie więcej.
- Weźmiemy je tymczasem i podziękuje

my za pańską uprzejmość. .
- Al... - pomyślał Beausire, zachwyco

ny ich gładkością - czyżby oni tak mnie się |,
bali, jak ja ich?... Spróbujmy...

W niebacznej ufności swej żałował, że
zamiast trzydziestu powiedział pięćdziesiąt lui-
dorów, lecz obiecywał sobie, że po zapłaceniu
natychmiast ich» się pozbędzie.

Lecz przeliczył się; goście czuli się u nie-
go, jak w domu i z zadowoleniem rozparli się
dla lepszego trawienia i w tej chwili byli: do-
brzy, bo gniew mógłby ich zmęczyć.
- Dobry kamrat z Beausire'a - rzekł

jeden z agentów do przyjaciela. - Sześćdzie-
siąt luidorów wziąć można!...
- Dam je wam natychmiast - zawołał

gospodarz, przestraszony poufałością rieznajo-
mych. '
- Niema nic nagłego - odparli przyja-

ciele. * .
- Owszem, owszem, sumienie moje bę-

dzie spokojniejsze po zapłaceniu. Albo się
jest rzetelnym, albo nie. .

Powstał, aby iść po pieniądze. *
Lecz panowie ci mieli zwyczaje komorni-

ków sądowych, a takie zwyczaje trudno jest
wyplenić. Nie umieli mianowicie puścić swej

rzymali, - tak sa-
mo zupełnie jak dobry pies gończy nie daruje
życia postrzelonej kuropatwie. Dobrym ko-
mornikiem sądowym jest taki, który nie wy-
puszcza dłużnika z pod ręki i oka. Wiadomo,
że los jest kapryśny, a to, czego się nie trzyma,
bardzo jest daleko. Zaczęli więc obaj zatrzy»
mywać Beausire'a i wołali: NS
- Panie Beausire, kochany panie Beau-

sirel... ;
- Cóż takiego?... - zapytal Beausite.
- Ależ nie zostawiaj nas samych - m.—

kli tonem błagalnym i przymuszali go prawie,
aby usiadł, , ,
- Jekże chcecie, żebym wam dał pienię-

, kiedy mi nie pozwalanie iść po nie. -/
dzy - géjdziemy z panem - odparł bardziej
stanowczy agent.
- Ależ to jest pokój... mojej żony! -

zawołał Beausire. + '
Beausire sądził, że argument taki wystar-

czy zbirom, lecz, przeciwnie, był on iskrą,
wzniecającą ogień. |

Ich niezadowolenie, a komornik sądowy
zawsze czegoś jest niezedowolony, przyjęło
formy bardziej określone.
- Dlaczego właściwie chowasz pan swo-

ją żonę? :.. - zapytał jedeń z agentów.
- Rzeczywiściel... czyż nie można nam

jej pokazeć?.., - dodał drugi. .
7 Gdybyś pan wiedział, jak dobrzy je:

steśmy dla niego, byłbyś uprzejmiejszym -
rzekł znów pierwszy. + W
- Dałbyś nam wszystko, czego żądamy

- dodał drugi.
- OL... zbyt ostro mówicie, moi panowie

- zawołał Beausire.
. -- Chcemy zobaczyć twoją żonę!... -

odparli. *
- A ja wam oświedczam, że was wyrzu-

cić każę - zawołał Beausire, sądząc, że zapa-
nuje nad nimi śmiałością.

* Usłyszawszy to, obaj tak głośnym wybu-
chnęli śmiechem, że przestraszyliby nim naj»
odważniejszego, lecz opór Beausire'a trudny
był do zwalczenia.
- Teraz - rzekł -- nie dostaniecie wea-

le pieniędzy i będziecie musieli sobie iść.
Ryknęli śmiechem jeszcze straszniejszym,

aż Beausire zadrzal. _
, - Rozumiem - odparł głucho - naro:
bicie hałasu, będziecie rozpowiadali, lecz, gu-
biąc mnie, sami się zgubicie.

Śmiali się coraz mocniej i ostatnie wyra-
zy przyjęli jako żart. Śmiech zastępował od-
powiedź,

Beausire postanowił przestraszyć ich, wy
więc na schody, nie jak człowiek, idącybi

 

po pieniądze, lecz jakgdyby :zx'knł broni A-.
genci wstali z miejsc swoich i wierni swemu
postanowieniu także wybiegli za Beausire'em
i zatrzymali go. ,

Beausire krzyknął, ' drzwi otwarły się i
przed nimi stanęła kobieta zmieszana i wystra-
szona. ;

Agenci, ujrzawszy ją, puścili BeĘqsim'a
i także krzyknęli, ale z dzikim triumfem.

Odnaleźli nareszcie kobietę, rażąco podo-
bną do królowej Francji!...

~Beausire sądził, że nagłe zjawienie się ko-
biety rozbroiich, lecz jakże prędko został roz-
czarowany. R

Starszy agent zbliżył się do panny Oliwji
i tonem niezbyt rzekł:
- Al... aresztuję panią. :;
- Aresztować!... - zawołał Beausire-

a to dlaczego?... - ad

- Dlatego, że tak żąda pan de Crobne -
drugi agent - a my jesteśmy w sł'użb'ie

pana de Crosne. -> ,
Gdyby piorun uderzył w kochanków, nie

mogliby się bardziej przerazić.
- Widzi pan - rzekł agent do Beausi-

re'a -- co wynikło z pańkiej nieuprzejmości.
Logika często mu nie dopisywała, zauwa

żył to jego towarzysz i rzekł:
- Nie masz racji, lźęgńgńeux, bo gdyby

Bęausire był uprzejmy, pokazałby nampanią
, więc tak czy takvaresztownlibyiiny ją.

Beausire w rozpalonych dłoniach ukrył

twarz rozognioną. Zapomnieł nawet o tem,

że lokaj i służąca byli świadkami całego zaj-
ścia.

agle myśl jakaś błoga powstała w jego

głowie. "

- Przybyliście tu, aby mnie aresztować?

- spytał agentów. A

- Nie, przybyliśmy przypadkowo - od-
«parli naiwnie.

- Wszystko jedno, mogliście mnie are-

sztować, a za sześćdziesiąt luidorów zwrócili-

ście mi wolność. .

- Ol... bynajmniej, naszym i

było zażądać co najmniej jeszcze sześćdziesiąt.

To nasze ostatnie słowo; za stodwadzie- |
ścia luidorów zostawiamy panu wolność - do
dał drugi.

- A tej pani?... - zapytał, drżąc, Bea-

usire. * z 2 1.

OL... pani, to rzecz innal... - odparł
agent stanowczo.

wdaż? - zapytał nieśmiało Beausire.

Agenci znów śmiać się zaczęli, śmiech

tym razem zrozumiały był dla Beausire'a.

SKALD-zyska - rzekł - czterysta... tysiąc
nawetkale nie bierzcie'jej,

Oczy. Beausjre'a przy słowach tych rzu
iskry; po chwili znów rzekł:
- Nie odpowiadacie, bo wiecie, że mam

pieniądze, chcecie więc korzystać... i to słusz-
ne... Dam dwadzieścia tysięcy, czterdzieści ty-
sigcy liwr6w, obydwom zapewnic. przyszłość,
ale darujcie jej wolność. --
-Widocznie bardzo kochasz tę kobietę?

- zauważył starszy,
Teraz Beausire zaczął śmiać się, lecz

cały

- Pani warta dwieście luidorów, niepra- |

„BAYER ASPIRIN'

- UINANA ZA

_BEZPIECZNA

Zażywajcie ją bez obawy,we-
dług wskazówek na, paczce

,, Bayer" 
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pydelecski z 12
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Urzędnicy i pracownicy Con
solidated Gas Company
tworzą jedną ródzinę

" ---
Ueruclowa strona wielkiej korpo-

racji zazwyczaj ukryta, podobnie jak
myśli Boga hinduskiego, jest win-
wong w holdzle lofalności wyrażonej
w artykule napisanym przez Georgo
B. Cortelyou» prezesa Consolidated

   

 

"szczęśliwe rezultaty, ponieważ składa

pszenicy-każde złote ziarnko jest zmie-
x "s się z jednostajnej mięszaniny wyborowej.

STRONICA _5

a

 

. Najwyższy wewn
- „Gatunek -_-

  

 

"Najpewnieisże- rezultaty prieęgywie #3
Maka Heckersa zawsze daje te same"

    

nakowo sucha.

 

Znaczy wię

 

"lone na miał o jedwabistej: miękkości.
Jest ona zawsze jednakowo pyszna w.
smaku, jednakowo bogata w kleik i jed- --

Niebielona sztucznie.

Z .t niezrównaną, mąka; Ilie .zamasz
zawodu z powodu nie udania się pieczywa.

cej - OSZCZĘDNOŚCI

    

  

   

 
 

 Gas Company of New York, w któ.
tym się następujące wemian-
k: "

Arthur Foote został
ny kilka dni temu fako chłopiec blue
rowy do biura generalnego tej. kor-

..John O'Connell był przyjęty do
organizacji w dniu 10-go lutego 18507
roku do naszej stacji przy 21st St."
„Z tego widocznem fest, to służba

najmłodszego pracownika liczy zale.
dwie kilka dni, zaś najstarszy urzę-
dnik pozostaje z nami fuż 70 lat."

„Przedsiębiorstwo nie mote .po-
poszczycić tak lofalnym 1 wiernym
zospołem pracowników fak Consoli.
dated Gas Company. _Przyjemnie
ml myślećo nich, (prawie 30,000)
Jako członkówjednej wielkiej rodzi.us"

„żadno przedsiębiorstwo nio moto
rzystw ków, i
finansowych ponioe fest w razie po.
trzeby udzielaną '! towarzyskie 1 at-
letyeggo proppgowano. To
wszystko przyczynik się wielo do
utrzymania całości naszego persone-
Iw. *
e__

Poszukiwania -

  
ots tonę

«bywała w Chester,
Ktoby .o niej co wieona raza prorzo się, zgłosić do

Monkalul 200 Bast tored . wy.
jeżdzam do kraju. (1-8) 
nrzamacaTox
L powukuję monika, z

elphia,Prosze
N. Pra

w Phliea Po.nię zgłosić do F. 3. Peck,
nkiln St, Pr.

› (80-124)___ **»
DOSKONAŁA morobność dla esłowieka,
który założyć Interes: (wet wash

Inundry) w nowem wzrewiającem mież›z

głe Mczacem_10.000_ ludności dorzenidon 411 Grove Sto farny GiRP
nij._

#

TAN

|

Reruentk,

|

pochodracy a powiMasowleo, Klubowe, "who"Rowny pracywa wikiAden Mee sew f
BAMOTNY mężczyma: posso -nis przy polskiej. dostalay, oalkoti.©7

_

Greenpolni, Brooklyn. Wildgmold
'prosse nadeyind dleM. .
Yomamight

W Roel

Szkoły

(Schools)
 śmiech jego i cany, , odbi-

jała się w nim miłość szalona, która opanowa-

ła to zwiędłe serce. Obaj agenci postanowili

zachować wszelkie środki ostrożności dla uni

knięcia wybuchu rozpaczy, widniejącej na twa

rzy Beausire'a.

Każdy agent wyjął po dwa rewolwery, a

opierając lufy na piersiach Beausire'a, rzekli:

- Nie oddamy ci tej kobiety... nawet za

sto tysięcy talarów.

|

Pan de Rohan zapłaci za

rig pięćset tysięcy liwrów, królowa nawet mi-
jon. ' w."

Beausire spojrzał ku niebu wzrokiem, któ
ry rozbroilby dzikie zwierzę. > .
- Naprzód - zawołał. agent, - Musisz

tu mieć jakiś powóz lub brykę, kaz pan za-
prząc dla pani. ,
- Ponieważ jesteśmy uczciwymi ludźmi

- dodał drugi - nie będziemy  nadużywali
maszej władzy i pana zabierzemy dla formy; w
drodze udamy, że nie widzimy, pan zesko-
¢zysz, a my po godzinie dopiero zauważymy
pańską nieobecność.

-

Cóż, dobrze tak?
Beausire odparł:
- Pójdę tam, gdzie ona. Póki życia star

czy, nie opuszczę jej.
- A i później nie - dodała Oliwja, prze

jęta najokropniejszym strachem.
-- Tem lepiej - zauważył starszy agentgous pe

. wod,

szkouk marwignarwaFortaticle batmersem: Daionue I wieczor.Kure 198. Purabiajole alse
roku dellinyomowen |18, do. M4 TrenNational Barbar Gettege. tto Phra

Make _10th _Stront, _Now .York

 

Kapital. i Interesy
(Business Opportunities)
---
REPERACYINY obowie z .dst, pierierzej któży: "PEL:terone meaning _160 Porta kurieGhor Tine. Brookivn. cej
LUNCH ROOM na mrzedai Tupprzyj.me i rio 1

"Ave.. ©7988

 

nd
POWARNE sumy piemięmę z
ne ne drugie | przecie hipotece:

grid na bum-Mam“ warunki, proś.
b ay Reid Corn"J
Court t. 'huite 04. Tel. Csd bu?

Pomieszkania do wynajęcia
(Apartments to let)
---

,

imm STREET #01 BAST-Dwa, rzy i
catero pokojowe

|
ape NSS

elektryczność
-

waayntide  widhe
naromy bude, B18 1 wich

(ttn)mes-___4
DWN pokojowe spartamenta g 1 tit
miestfcanie

"
427 Bast Tid go., ©

Graz
a
a
nWTR 406 EAST-Ortery poke.je «. gorące wode, elektryczność"

130 1 wytaj. mauu- do Janitors.

"Pokoje umeblowane

(Purnished Roma to let)

pokoje,

POKOJN umeblowane, duże i mae, na
tydzień tub na_ noc Jaworski, zł

Greenpoint. Ave., rooktyn (hn
 
MAŁE pokoje do wynajęcik w wtktem
Tub bes. -12 tee Arenie,

' Melefoh,  WIllmieburę_ 299:
3 f
 -im więcej więźniów przyp y panu

de Crosne, tem bardziej cieszyć się będzie,

Po kwadransie powóz Beausire'a wyje-

chat z domu, a w nim dwoje uwigzionych i

dwaj agenci.

 
  

(Ciąg nastąpi).

PP

_trontówy _pokój -umeblowany.
wrerystkie ulepstenis. 205. Bunt 10K

treat, Apartament 5 (ir)

POKÓJ frontowy x wygodę.
dank może bra aa |

nych „żeób, #00 "Fat
St, Apartartent 6 tior-raż)

3D AVBNUM-Zadne, czyste,
whine pokole, paiednces 1 pośwójne

tanio. a
, hile ce Made

    

ZBROOKLYNA

 
 
 

.. NECH 7YJA PANSTWO

Takie i podobne dkrzyki bylo

słychać przez noc całą na Put

nam Avenue. ' .

Głosy te wydawali mężczyźni
i kobiety, młodzież i starsi...
Czuć w nich było szczerość

życzenia i serdeczność.
Kim byli ci, którym życzonó

długięgo życia, szczęścia i po-
wodzen'a na nowej drodze ży-

Ob. M. Dlinkiewicz

cia oraz licznego 1 zdrowego jo-
tomstwa?

Czytajcie dalej uważniea do-
wiecie się, -

U .. U

W niedzielę o godzinie piątej

po południu, w kościele św. Sta-

nisława B. i M., przy East Tth

Street odbył się ślub znanej i

ogólnie lubianej pary, 'a miano-

wicie panny Anny Mydłowskiej

z ob. Morrisem Olinkiewiczem,

zamieszkałympn. 177 Putnam

Avenue. Obywatel Olinkiewiez

jest zdolnym mechanikiem od

automatycznych maszyn do

szycia i członkiem kilku towa-

rzystw polskich w Manhattan i

Brooklynie, podczas gdy jego

ukochana, wybranka serca, nale-

ży do grona najbardziej cenio-

nych śpiewaczek, |solistek w

Chórze „Polonia." *

Młodych związał węzłem do-;

zgonnej miłości i posłuszeństwa

ksiądz Kaszyński. Podczas ce-

remonji „Chór „Polonia" odśpie-

wał „Veni Creator", ' mlody

skrzypek ob. Podsiadio odegrał

jakąś nastrojowa arje przy

akómpanjamencie organów.

Po ślubie, ceremonii rzuca-

'na na młodych ryżem i konfet-

ti, ci pojechali wraz z drut

bami do fotografa, aby ›uwieczą

 

ly na nich suto zastawione sto-
ły. Wśród toastów i mów oko-

które wygłosi
ojciec młodego ob. M. Olinkie-
wicz, wuj (mistrz ceremonii)
ob. B. Olinkiewicz i reporter
Nowego Świata czas płynął we-
solo i bez troski;
Przed -ukończeniem |kolacji

ob. B. Olinkiewicz wygłosił pod-

P-na A. Mydłowsska,

niosłą mowę, w ktorej sperowar
do zebranych, aby nie zepomi-
mali o sierotach znajdujących
się w Ochronce „Włóczęgi,
Na zew jego popłynęły skład-

ki, jak z rogu obfitości. Ogé-
lem zebrano $84.50. Sumę tę
pokwituje wraz z listą imienną
ofiarodawców _„Włóczęga" -w
„Obrazkach" nowojorskich.

Po kolacji gościę.przeszli do
sali tańców, gdzie przy dźwię-
kach doborowej orkiestry ba-
wiono się wesoło do rana.

Komunikat Szkołyz Green-

point

Zapisy dziatwy w Szkole tm. Maji
Konopulekiej rozpoczną sig na poste-
dzeniu dnia 22-50 września (Środa)
i trwać będą do dnia 2.g0 paździer»
nika, włącznie dziesięć dni. |Umyśl.
nie Mano dłuższy czas zapisów,

.

bydziatwa, tem bardziej rodzice tejżoznaleźli sobie czas na zapisanie dzlo.
el 1 żeby Podczas wykładów nie byli

  

 

nauczyciele -odrywani _od pracy.
Dzieci winno być przy zapisie z ro-
dziekmi lub opiekunami. .W, przeci.
waym razio zapisane nie będą. .Le-
kcjo zaczną się w poniedziałek, dala
4.50 października /w następującym
porządku: .
Klasa 1-wtorki i soboty:
Klasa I1-pontedziałki 1 soboty:
Klasa 11I-poniedziajki,1.camaztid;
Klasa IV-wtorkl 1 czwartki; --
Klasa V-ponfedziałki i czwartki

, Siły nauczycielskie jakiemi rozpo-
rządza Towarzystwo Im. MarJi Kono-
paicklef dade 20 dilatwa
nie będzie mogłą spędzać, czasu: na
darmo jak również zaprowadzono
ulepszenia lokali zajmowanych przez

w miamowiale zaprowadze-
nie siedzeń osobnych dla każdego
dziecka oraz upiększenie sal. wpłynie
dodatnio na usposobienie dziecka, &
z tem większy postop w nauce.
Rodzice proszeni są o spełnienie

obowiązku "względóiń "połów
stwa, by to nie wstydziło się wpray.
szłości miana Polaka, by umiało za-

-znając, historię 1 dzieje
Swego narodu, który pod względem
kultury 1 cywilizacji zajmował pler.
wsze miejsce w Europie,

I. KOWALSKI, Kierowatk.

POSIEDZENIA

Środa 22-go września

Tow. Mari Kodóbńicidej W56
mu Narodowym przy Driggs ave.

Tow. Śpiewu Moniuszko, gru-
pa 1128 Z. N. P. lekcja śpiewu w
Domu: Biatego Orfa, 754.- 5th
ave.

 

Tow.  Śpiewu Hślh, lekcji
śpiewu w Domu Białego Orła,
754 - 5th ave.

Czwartek,:23-g0 września

.. Dyrektoriat Domu Narodowego
przy Driggs ave.
Tow. Śpiewu Lutnia, lekcja

śpiewu w Sokolni przy 188 Grand
st. (
=_ __

PASY
 

1 - PRZYBORY =*
, DLA GIERPIĄCYGH NA

RUPTURĘ i ZOŁĄDEK
mladmhnlnml-MZMIWCIEMŁ

Grzeczne usługa. Ceny ummiazkowane,

/ _Apteka Wińskiego

1048 Manhattan Av., przy Freeman ot.
BROOKLVN—ON'IINPOINV

Werystko dostanlects w Aptece wit-
sklego a sakrons lekarstw,

gumowych, toaletowych 1 perfumerji
 

  

 

«. - Nauka jad
Szkoły ze mung reputacją w

con. 20
w Wiinmaburgn -' Brom

NAJWIĘKSZA SZKOŁA AUTOMOBILOWA
Za $10 wanctymy Wer jeśdaić wotem, Kurss A wie

com ww rucha: ulicznym,
reenpoint. *
nas _Avenues,

may, cor Mocking: Street. ©
 

 

 nić na kliszach

dzień swego życia,

Po załatwieniu wymienionych

czynności małżonkowie udali się

do „domu rodzidów fana młode-

go, gdzie oczekiwali na nich go-

ście weselni.

W progach. domu przyjęto

ich›po staropolsku chlebem, so-

lą i winem, aby nigdy w życiu

nie zabrakło im i dzieciom po-

karmów wszelakich,

Muzyka zagrała marsza ,i

wśród okrzyków na cześć mo-

dej pary udali się weselni goś-

¥

 6 cle do jadalni, gdzie oczekiwa-

€ x
 

    
 

1 888 Manhattan Avenue,

 

NAJSTARSZY 1 NAJWIĘKSZY SKLEP
- JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE

Zegarki, zegary, pierścionki zaręczynowe
I ślubne garnitury toaletowe i wszelkiego ro-
dzaju biżuteria po Genach umierkowanych
GWARANCJA z KAŻDYM ARTYKUŁEM.

F. HOLTHAUSEN, Inc.
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Greenpuint-Brooklyn
 



 

 

 

      
 

ae

&

 

Ludzie przyśli!
"- pre gz

 

-"" Ludzie widzieli:1:

 

East

PRZY MERRICK ROAD,

 

~ Ludzie kupili-

Wyprzedaż trwa dale]JESZCZE JEDNA
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W odpowiedzi na moje zaproszenie spędzania dnia w pięknej i zdrcwej okolicy Pine, mtk] osób towarzyszyło mi na

Harry Levey Special w ostatnią nIEdZIBIę Dla wygody tych, którzy tej wycieczki zrobić nie mogli, urządzam drugą

na Special tej niedzieli, 26-go września. Zależy od Was, czy zechcecie skorzystać z tej najlepszej okazji kupienia lot

na South Shore. Lung Island, )aką kiedykolwiek. zrobiłem.
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Nowopraame szybko korzystają ze sposobności, o ile jja wxdzęNigdy przedtemloty tego kalibru nie były ofiarowa-
ine po $75i więcej za lotę - narożniki po tej samej acme
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/rozbudowanej sekcji otoczonej pięknemi domami
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rom'emo

łami, kościołami, dużemi sklepami, teatrami, i t.

TELEFONUJCIE LUB WYŚLIJCIE TENKUPON PO BEZPŁATNY BILET KOLEJOWY

wybrac lepszego miejsca pod dom na, cały rok

Przyjdźcie teraz - nie zwlekajcie -- do najblizszego naszego biura, i
zarezerwujcie sobie miejsce- pojedźcie na miejsce naszym special- |

Bg: zobowiązania do znym pociągiem i przekonajcie się naocznie,
kupna. Biuro na stacji w Babylon R. R. a
Jeżeli jedziecie samochodem weźcie Merrick Road: poza Babylon II; $ a> %

DUZY NAMIOTNA MIEJSCU

HARRY LEVEY Wflmny Agent Sprzedaży

. BABYLON
26 COURT STREET NA STĄCJI KOLEJOWEJ

Oak Neck Road.

NEW YORK BROOKLYN
1457 BROADWAY
"wisconsin «885 TRIANGLE 12865

: Biuro otwarte 8:30

4

 

 

pobhzu zatoki, gdzie można się łódkować, kąpac, ryby
: łowić, na żyznym gruncie, gdziemożna uprawiać wszelkie gatunki jarzyn, owoców, oraz hodować kury i pomimo to,
być w pobliżu Babylónu drugiego z naijększych miast na South Shore z wszelkimi wygodamlżycia miejskiego, szko- "

 

    

 

    

  
  

 

  

   

    

  

 

  

 

    

Drobne Ogłoszenia

Realności do sprzedania
(Real Estate for Sale)
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Praca dla Kobiet

(Help Wanted Female)
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CHOCOLATE SPONGE CO.
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